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Bitwa w kotle »od Charkowem

Daremne próby wyłamania się bolszewików.
2 głównej kwatery Fiihrera, 26 maja. Na- 

{celna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:
. Bitwa w kotle na południe od Charkowa 
h st  w pełnym toku. Otoczony nieprzyjaciel 
p iłu je  z zaciętą siłą przełamać się ku 
{^schodowi. W  twardych walkach zamiar 

także i wczoraj nie powiódł się. 
Równocześnie atak formacyj niemieckich, 

Rimuńskich i węgierskich, prowadzony od 
Jjołudnia, zachodu i północy ograniczył wy- 
wtnie swobodę ruchów nieprzyjaciela. Je- 
Jlo ciasno ściśnięte masy podlegają we 
^zrastającej mierze niszczącym ciosom na- 
**ego lotnictwa 

Na północny wschód od Charkowa od
parte zostały ponowne ataki Sowietów. —  
**a środkowym odcinku frontu wschodnie
go lokalne własne ataki przyniosły dalsze 
zdobycze terenowe. Własne akcje oddziałów 
Wypadowych na północnym odcinku frontu 
Przebiegają zwycięsko.
. N a  obszarze morskim między Islandją a 
JJordkapem samoloty bojowe zaatakowały 
W nocy na 26 maja pewien silnie zabezpie- 
{feony konwój nieprzyjacielski. Jeden okręt 
oandlowy pojemności 8.000 ton został zato
piony. Pięć dalszych uszkodzono przez tra
cenia bombami.
J l /  Afryce północnej znaczne siły  lotników 
5®jowych bombardowały wojskowe objek- 

w rejonie Tobruku.

Berlin, 27 maja. Bolszewicy, zamknięci w 
kotle, w rejonie na południe od Charkowa, 
usiłowali —  jak się dowiaduje D N B  z mia
rodajnych kół wojskowych —  od wczesnych 
godzin poronnych w dniu 24 majd, sllnemi 
jednostkami przełamać pierścień okrąża
jący oddziałów niemieckich I sprzymierzo
nych. Wszystkie te próby wyłamania się 
odparto wśród wysokich strat bolsze
wików.

Na środkowym odcinku f(rontu oddtzialy 
niemieckie, pomimo bardzo ciężkich warun
ków terenowych, nietylk© dotarły do wy
znaczonych rozkazem celów, ale i częściowo, 
je przekroczyły.

W rejonie na południowy wschód od je
ziora Ilmeń ataki bolszewickie w zestawie
niu z dniami poprzedniemi, straciły na za
ciętości. W  rejonie bojowym jeziora Jlmen 
oraz na froncie Wołchowa lotnictwo nie
mieckie kontynuowało swe skuteczne ataki. 
W  toku zwalczania bolszewickich objektów 
kolejowych 5 pociągów transportowych ule
gło zniszczeniu na skutek celnych bomb.

W  Laponji, na obszarach rozmokłych od 
ulewnych deszczów i pełnych wody, oddzia
ły niemieckie i fińskie w tokn kilkudnio
wych walk odrzuciły bolszewików wstecz. 
Można przyjąć, iż dwie brygady sowieckie 
uległy zniszczeniu, dwie zaś dalsze bolsze
wickie brygady strzeleckie, z nich jedna 
dywizja gwardji,' zostały zniesione.

Charków ważnym punktem  
strategicznym.

(tp) Kraików, 27 maja. W  okolicach Char
kowa wre jedna z największych bitew obe- 
**tej wojny, co ma tern poważniejszą wymo- 
J i  jeżeli się weźmie pod uwagę, ie  ubiegłe 
« łata przyniosły już tak potężne zmagania, 
Jakich historja nie zanotowała ani w przy
bliżeniu w kronikach minionych stuleci.

Bolszewicy, nie mogąc przeciwstawić się 
Ijotężnemu uderzeniu wojsk sprzymierzo
nych na półwyspie Krymskim, rozpoczęli 
Grzęd kilkunastu dniami atak w kierunku 
ba Charków. Z  chwilą, gdy inicjatywa prze
biła w ręce emtji niemieckiej, dowiedzieli
śmy się już z komunikatu naczelnej komen- 

niemieckie] o okrążeniu trzech wielkich 
W m acy j czerwonej armji na południe od 
^barkowa.

Charków jako stolica dawnej gubernji 
b tej samej nazwie nie zasłynął dotąd ni- 

w dmejaeh Rosji, ale dzięki swemu 
Neutralnemu położeniu, stał się za czasów 
•owieckich stolicą Ukrainy i wielkiem cen- 

przemy słowem. Wystarczy porów
nać ilość zaludnienia w 1880 r. — 135000, 
b w 1940 roku — 650.000, aby zrozumieć, że 
Rozbudowa tego miasta postępowała w re-

Czołgi niemieckie zniszczyły 
okręt wojenny.

Berlin, 27 maja. W  toku zniszczenia jed- 
bbstek bolszewickich, okrążonyoh przez 
j b jd z i a ł y  niemieckie w kotle na północ i 
Ppłudnic od miasta Korcz, bolszewicy usi- 
JJbrołi przez wprowadzenie do akcji wielu 
Skrętów przewieźć części swych wojsk w 
"bzpieczne miejsce poprzez cieśninę Korcz. 
» Lżejsze jednostki marynarki bolszewic- 

wspierały te usiłowania, biorąc w 
jpiędzyozasie pod ogień niemieckie jed- 
c^stki bojowe, operujące u wybrzeży. W y
j r z a ł  snę przytem pojedynek pomiędzy 
radnym lekkim bolszewickim okrętem wo- 
«enI1yin a aiemieckiemi czołgami, o któ- 

d-ondesiono również w sowieckiem cza- 
^ńiśmie marynarki „Krasny Młot44, 
i^owiecki okręt wojenny przypłynął dość 

u wybrzeży i wziął udział w wal
ach ogniem dział, dostając się w zasięg 

óESJowy czołgów niemieckich. Szeregiem 
ugodzeń uczyniono statek niezdol- 

do manewrowania. Chociaż bolszewi
ka . bdał-o się jeszcze odtransportować w
$t«Jueczne miejsce część załogi na innym 
IsSIr^* który pospieszył z pomocą, ciężko 
>Sbak trafiony sowiecki okręt wojenny 
* * * * 1  w  falach.

kordowem temipie. Dzięki położeniu na 
skrzyżowaniu najważniejszych linij kole
jowych, biegnących z południa na północ 
(od Rostowa do Moskwy) i ze wsc-hodu na 
zachód (ze Stalingradu do Kijowa), Char
ków ma też pierwszorzędne znaczenie jako 
centrum komunikacyjne^ a zarazem i stra- 
legiczne. Można też śmiało twierdzić, że 
dla bolszewików utrata tego miasta była 
największym ciosem, jakiego doznali w 
ciągu jesiennej kampairji ubiegłego roku.

Do Domu wpada wielka rzeka Doniec, do 
Dońca Uda, z którą znów łączą sie trzy 
rzeczótki: Chorkówka, Łopian i Nekis-z. Ni
ziutkie wzgórza, jakie urozmaicają temmo- 
notonję niżu ukraińskiego, wznoszą się za
ledwie na 22C metrów nad poziom morza, 
tak, że okolice, w których biją źródła  ̂Doń
ca, me nastręczają żadnych trudności ope
racjom strategicznym. Samo koryto Doń
ca, a więc niezbyt szerokiej w swyin# gór
nym biegu rzeki, znajduje się zaledwie w 
odległości 30 kilometrów od stolicy Ukrai
ny.

Nieco na południe od Charkowa, Do
niec zmienia raptownie swój bieg i płynie 
przez pareset kilometrów w kierunku po- 
łudniowo-wschodr i rc.

Charków leży na tym samym równoleż
niku, co Kraków. Trzeba jednak wziąć pod 
uwagę, że we wschodniej Ukrainie parnlje 
klimat kontynentalny tak, że w zimie tem
per® tura opadała do 40 stopni poniżej zera, 
podcaae gdy lato bywa ra wschodzie w ca
lem tego słowa znaczeniu skwarne.

Bolszewicy już w zimie usiłowali ia 
wszelką cenę odzyskać tak ważną pozycję, 
nie dbając, na hekatomby ofiar, ginących 
w zawieruchach śnieżnych i trzaskającym 
mrozie.

Po spłynięciu wód paszy końcu kwietnia, 
palące słońce wysuszyło momentalnie zie
mie, położone w dorzeczu Dońca. Czy dla 
prestiżu, czy też chcąc za wszelką cenę 
wyprzedzić spodziewaną ofensywę riemiee- 
ką. zgromadził Tymoszenko znaczne siły 
i „prorokując’4 zdobycie Charkowa, rozpo
czął walkę. ‘Współczesna strategia, która 
nie każe opierać swych czołowych stano
wisk na limji okopów, dozwala na. elaistycz- 
ną obronę tak, że pewne miejscowe sukcesy 
nie równały się bynajmniej zwycięstwu 
Tymoszeuki. Przeciwnie zaś — w chwili 
gdy rozpoczęła się kontrofensywa niem* ec
ha — okrążono w krótkim czasie masy 
bolszewickich wojsk.

Losy walk na tym odcinku zdają się być 
przesądzone komunikat niemieckiej ko
mendy podał bowiem wczoraj, że wszyst
kie próby wyłamania się amiij bolszewic
kich, zamkniętych w koile na południe # od 
Charkowa, załamały się wśród najcięż
szych dla tych armij strat.

Wojna w Afryce — walką 
doborowych oddziałów.

Berlin, 27 maja, W  związku z wymaga
niami, Jakie wojna pustynna stawia p m d  
żołnierzami, D N B  w swoim przeglądzie ty
godniowym o działaniach bojowych w A- 
fryce północne] mówi, iż wojna w  Afryce  
jest nieustanną walką doborowych od
działów.

Według tego przeglądu działania bojowe 
w Afryce północnej ograniczyły się w ubie
głym tygodniu d>o działalności oddziałów 
wywiadowczych. Ogniem artylerji niemiec
kiej wywołano na jednym odcinku pozyeyj 
brytyjskich wielkie i długotrwałe pożary.

Pomimo wielkiego upału i przeszkadza
jących wiatrów^ z piaskiem, lotnictwo nie
mieckie i włoskie znowu rozwijało ożywio
ną i pełną sukcesów działalność. Szczegól
nie skutecznie zaatakowano obozy namioto
we i barakowe w rejonie koło Tobruku, 
oraz kolej pustynną koło fortu Carpuzzo. 
Jeden brytyjski magazyn z amunicją wy
leciał w powietrze. Liczne samoloty angiel
skie zniszcz©!] o w walce powietrznej lub na 
ziemi. We wschodniej części morza Śród
ziemnego ugodzono ciężko brytyjski statek

handlpwy średniej wielkości.
Włotsfea łódź podwodtoa aa topiła na morzu 

ŚródEiemneon jedną brytyjską łódź pod
wodną. Niemieckie łodzie podwodne zato
piły jedną brytyjską łódź strażniczą i je
den statek konwojujący.

Fioła wojenna Włoch, po naprawieniu 
okrętów wojennych, uszkodzonych koło 
Tarentu i po oddaniu do służby 35.000-to- 
nowych okrętów liniowych .iittoric44 i 
„Yittorio yemeto4*, dysponuje obecnie 
większą ilością okrętów liniowych, aniżeli 
w chwili przystąpienia do wojny.

Flota brytyjsko, osłabiona przez doda
nie części swych jednostek na. rzecz eska
dry indyjskiej, została obecnie z morza 
Śródziemnego zepchnięta do swych "kry
jówek w Aleksandrii i w Gibraltarze.

Na skutek tego al iancka żegluga handlo
wa, przechodząca przez morze Śródziemne, 
uległa omal całkowitemu wstrzymaniu. 
Narzucona w ten sposób Anglikom bez
czynność ich eskadr flotowych pociągnęła 
za sobą w następstwie odwołanie szefa 
floty brytyjskiej admirała Cunringhama.

1300 samolotów stracili alianci
w rafenie morsa Śródziemnego,

Berlin, 27 maja. Niemieckie Biuro lirfor- i ziemnego w ciągu ostatnich mtoofęcy szcce. 
macy]ne dowiaduje się uzupełniająco co gólnie dotkliwe straty, 
dc walk na morzu Śródziemnem, że [ Pomimo przesunięcia tam licznych e- 
siły powietrzne mocarstw osi zadały lotn I- skadr samolotów brytyjskich, głównie ty- 
ctMfu brytyjskiemu sr- rajortło mono iród-t po JtouŁrsĄ dsmcMro "

Firhrer przyjął Generalnego 
Gubernatora dv. Franka.
Berlin, 27 maja FOhrei przyjął w  nowe? 

kancelarii Rzeszy Generalnego Gubernato
ra, ministra Rzeszy dra Franka, wyraźafąe 
mu swe najszczersze życzenia z okazji Jego 
42-glej rocznicy urodzin.

było w ł tanie praec wdsiiiałać prawie zupeł
nemu sparaliżowaniu Malty, jako bazy wy 
p&dowej dla brytyjskich e j  powietraiiych 
i morskich. Od szereg^i miesięcy transpor
ty mocarstw otsl do Afryki póŁnocnej odby^ 
wają się planowo i bez przeszkód ze stro
ny Anglików.

Również w rejenie bojowym nad Afryką 
północną lotnictwo brytyjskie w żadnym 
okresie czasu i w żadnym punkcie rie zc o- 
łaio 2»dobyć panowania w powietrzni. S tra
ty, poniesione przez Anglików w zakresie 
lotnictwa, posiadają tem większe znacze
nie, ponieważ zarówno zastępcze mauer; ały; 
; ak i uzupełnienia personali1 nrus?ą oyc 
sprowadzane z Łardzo daleka i ua niezwy
kle zagrożonych drogach morskich.

Według opublikowanych obecnie bilrrsc- 
wych komunikatów, eskadry samego tylko 
lotnictwa niemieckiego zestrzeliły od wrze
śnia mb. roku do pdłowy maja 1942 roku 
w rsjenta morza śródziemnego łącznic 498 
samolelów brytyjskiej i czego w welkach 
powietrznych 377, W  tem było 135 samolo
tów m,vś: iwskich typu „Curtiiss—Tomar 
hawk44 37, „Sp^tfire44 i przeszło 50 dwunr o- 
torowych boanbowców ya naiditn jedn a z 
kilku użytych dotychczas w Afryce północ
nej 4cnoi.orowych „latających Foitec44 ken- 
ttrukcji amerykańskiej. Ariylecrja przeciw
lotnicza strąciła 52 samoiciy.

Włoskie siły zbrojne zestrzeliły luib ari- 
ezezyły na ziemi w tym s&mym okretyiie 
czasu 803 samoloty brytyjskie. Z Tego 518 
zostało zniszczonych w Afryce półznoctLej, 
za« 285 na różnych innych terenach bojo
wych morzia Śródziemnego. W ten sposcirłi 
ogólna liczba samofetów, straconych przea. 
Anglików i Amerykanów ni (Ansrzi jo- 
ludni owo-wschodnio-eurępejskini i półncc- 
no^afrykańskim wynosi 1.311 maszyn,

Ponadto na tenif.l sytuacji wejekowej w 
rejonie morza Śródzajeainego komunikują 
z iriarodajnej strony, oc następuje:

W  czasie od 1—22 maja alianci straeM 
ogółem 21 okrętów wojennych i 178 parow
ców transportowych różnych typów o łącz
nym ‘ Oinażu. wynoszącym około ”30.090 t/Ctl 
P owyższa cyfra zatopień obejmuje również 
zatopienia, dokonane przez Włochy.

Argentyna zachowuje 
bezwzgi §dną neutralność.

jM.adryt, 27 maja. EFF donosi z Buenoa

Prezydent Castrila oświadczył ktrespon
dentowi dDienntka „Lr Nacion*(, Iż Argen. 
tyna nadal kroczyć będzie po llnjl bez- 
względnej neutralnoócf oraz kUrować «ni 
będzie wolą pokoju.

Oaistillo ponadto podkreślił, iż neutral
ność Argentyny nietylkc uratdie tsam kraj, 
lecz przyniesie wielką korzyść całemu kon
tynentowi amerykańsk;' emu

Argwtyna obchodziła swe święto 
państwowe.

Buenos Airos, 27 maja. Argentyńskie 
święto państwowe obchodzono w uroczystej* 
formie w całym kraju.

W  ostatnich dniach odbyły cię już ob
chody ludowe w poszczególnych ctzęśc.ach 
miasta tej 6W>licy związkowej, Na rćwnin- 
srych obszarach zorganizowano uroczysto
ści ludowe, w którycn wielką rolę odgry
wały popisy i wyścgi konne.

Dla przedstawiciel? dyplomatyczrjycfc wy
prawił wiceprezydent Oaefcillo tradycyjny 
bankiet. Dzień 25 maja Toepoczał sr ę od 
uroczystego „Te Deum44 w katedrze z udzia
łem rządu, korpusu dyplomatycznego i czo
łowych przedstawicieli władz. Na za końcem 
nie zwiedzono historyczny ratusz Calbićo.

Król Syjamu om wrócić do swej 
ojczyzny.

LI et ona. 27 maja Rząd Syjam u zwróHl 
się z prośbą do mtodego króla Sy jrm u  
Anang Mahfdona, studjulącega obecnie gi 
Szwaj carj i, abjtwrócfł do Syfonu.

Ma on zaznajomić się ze stosunkami w 
Syjamie i nauczyć się język® japońskiego, 
którego znacaerie w Swamie w związku 
ł  przyszłą ścisłą współpraca Syjamu z Je- 
ponją wzrasta coraz poważniej na obsza
rze Mielkiej Azji ‘Wschodniej. Nie jest 

I jeszcze ustalone, asy król Syjsmu uda się 
na pew.en czas do Japcnji dla ftudjów ją- 

’ JSnkowłjro-h
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Berlin, 27 maja. Znaczenie obecnych suk
cesów niemieckich lodzi podwodnych, a 
równocześnie wynikające stąd ich zdol
ności osiągnięć w dziedzinie wojskowej i 
technicznej, omawiają dzienniki niemiec
kie, porównując to z akcją lodzi podwod
nych przeciw Stanom Zjednoczonym pod 
czas wojny światowej w r, 1918.

Po raz pierwszy wówczas — więcej niż 
rok po przystąpieniu Stanów Zjednoczo
nych do wojny — w maju 1918 r.po jawiły 
się na wodach amerykańskich niemieckie 
łodzie podwodne o typie wielkich krążow
ników podwodnych. W sile około 6-ciu ło
dzi zniszczyły one do września 1918 r. 
102 amerykańskie lub angielskie statki 
frachtowa o tonażu zgórą 200.000 ton.

Natychmiastowa akcja niemieckich lodzi 
podwodnych no nrmstomeniu Stanóio Zje
dnoczonych do wojny obecnej i niezwykle 
wysokie cyfry zatopieft, uzyskanych przez 
nie. wskazują — według opinji niemiec
kiej — bardzo dobitnie na dalszy rozwój 
techniczny broni podwodnej od czasów 
pierwszej wojny światowej. Wskazują one 
pozatem na zwiększoną zdolność Osiągnie', 
która w połączeniu z nierównie korzyst- 
niejszemi bazami na wybrzeżach atlantyc
kich. nadaje wojnie handlowej przeciw 
Sta/nom Zjednoczonym znacznie większą 
skuteczność, aniżeli było to możliwem przed 
24 laty.

Włoski koMmlkot wsisnny.
Rzym, 26 maja. W łoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce ożywiona działalność wy

wiadowcza. Odparliśmy nieprzyjacielskie 
patrole i wzięliśmy kilku jeńców do nie
woli. Nasi lotnicy uzyskali w szeregu za
ciętych walk powietrznych dalsze wspania
łe snkcesy i bez własnych strat zniszczyli 
dziewięć angielskich samolotów.

Objekty w Micabba zastały trafiano przez 
nasze bombowce, które zostały zaatakowa
ne przez nieprzyjacielskie myśliwce. Nasze 
bombowce zestrzeliły dwa ,.Snitfire‘y“, pod
czas gdy cztery dalsze angielskie maszyny 
zostały strącone przez towarzyszące my
śliwce. Wszystkie nasze samoloty — także 
i z trafieniami i rannymi na pokładzie *— 
powróciły do swych baz.

Jeden z naszych konwojów został na mo
rzu Śródziemnem zaatakowany przez jed
nostki podwodne i powietrzne bezskutecz
nie. Trafiony przez obronę naszych okrej 
tów konwojowych jeden samolot brytyjski 
spadł do morza.

Ubiegłej nocy angielskie samoloty zrzu
ciły kilka bomb w okolicy Messyny. mie
dzy San Raineri i Giardino a Mare. Wyrzą
dzono lekkie szkody. Doniesiono o zranie
niu trzech członków sił zbrojnych.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 27 maja. Fiński komunikat wo

jenny donosi:
W  niedziele na przesmyku Karelskim  nie

naznaczyła się żadna godna uwagi działal
ność bojowa.

Na przesmyku Aunue panował ogólny 
(©pokój. Fińska artyleria celnie^ ostroieli- 
wuła gniazda sowieckich karabinów ma
szynowych, beto<n<owe bunkry i schrony. 
Na jednym z odcinków fińska piechota od
rzuciła w toku walki oddział bolszewicki 
w sile jednej kompanii i zadała mu ciężkie 
©traty.

Na południowym odcinku frontu sku
tecznie ostrzeliwano artylerią przeciwpan
cerną 5 bunkrów sowieckich. Fińska arty
leria i granatniki ostrzeliwały w okolicy 
Rukajaerwi bolszewickie umocnienia i dro
gi komunikacyjne. Z frontu koło Uhtua i 
Leubi niema nic ważnego do doniesienia.

W  sobotę popołudniu i wieczorem kilka 
oamolotów sowieckich przeleciało nad Za
toką Fińską i spowodowało alarmy po
wietrzne w kilku miejscowościach nad
brzeżnych, m. in. także w Helsinkach. My
śliwce fińskie zestrzeliły przytero jedną 
maszynę aliancką typu „Hunricane". Żad
nych bomb nie zrzucono.

Węgierska kompanja propagandowa.
Budapszt, 27 maja. Szaf węgierskiego 

sztabu generalnego Szambathsly dokonał 
Inspekcji węgierskiej kompan]' propagan
dowej, zreorganizawanoj na psdstawie de. 
świadczeń, zebranych dotychczas na fflin
cie sowieckim oraz opartej na wzarach nie- 
mieckich.

Odd&iał ten obecnie powiększany i w y
posażony w najnowocześniejsze środki te
chniczne, ma w pierwszym rzedzie za zada
nie utrzymania łączności pomiędzy fron
tem i krajem przy pomocy artykułów i 
odpowiednich zdjęć. Do wyposażenia tego 
oddziału należy przenośna drukarnia dla 
dzizemnika frontowego oraiz urządzenia gło
śnikowe, celem nadawania sprawozdań 
•łownych, jak również kino frontowcu

Japonja obsadziła Lombok, 
Sumbawe i Flores.

Tokio, 27 maja. Ajencja Domoi donoęi z 
Botswji, żr według komunikatu, ogłoszo
nego preoz szefa wydziału prasowego Jo- 
peńekiaj armji ekspedycyjnej we wschod
nich Indiach, japońskie wojska lądowe, 
iclile  współdziałające z flotą, zajęły w 
dniu 17 maja wyspy Lam bok, Sumbawa i 
Florse.

Wymienione trzy wyspy należą do Archi
pelagu Małych Sundów i stan-owią wschod
nie przedłużenie łańcucha 4 wysp, ciągną
cych sie od Jawy, przez Bali aż do Timoru,/ 
względnie Nowej Gwinei. Wyspa Lombok, 
sąsiadująca z Bali, posiada około 4.600 
ikra. kw. powierzchni i liczy 600.000 mie- 
fuzkańeów. Bezpośrednio koło niej t poł żo
na jest wyspa Sumbawa o powierzchni
14.000 km. kw. i 150.000 mieszkańców, nato
miast wyspa Flores posiada powierzchnie
15.000 km. kw. i 250.000 mieszkańców.

Wszystkie te wyspy pokryte są łańcu
chami gór wulkanicznych, ■wznoszących sią 
przeciętnie do wysokości 2.500 m. Wyspa 
Flores dzięki swemu suchemu kiimaitowi 
oraz ze względu na charakter swego świa
ta zwierzęcego i roślinnego przypomina 
już kontynent australijski.

Głownem i artykułami wywozewemi tych

wysp, zamieszkałych przez ludność malar
ską różnych szczepów, są rośliny tropikal
ne, drzewo sandałowe i sizyldkret.

Rzeki chińskie zaminowano 
przy pomocy  ̂samolotów.

Tokio, 27 maja. Ajencja Domei donosi, to 
oddiiały lotnictwa Japońskiej marynarki, 
ściśle współdziałające z wojskami lądowe- 
mi, operująceml na wschodnim odcinku 
prowincji Czekiang, zaminowały dolny 
bieg rzeki Czientang oraz bieg rzeki Pay- 
ang. .

„Asahi Szimbun" donosi z Pekinu, ze 
wojska japońskie, któro dokonały operacyj 
oczyszczających w północno-chińskiej pro
wincji Hopeh, wykonały w dniu 23 mana 
gwałtowny atak na masy chińskich sił 
zbrojnych, stojące pod dowództwem Wang- 
hangkianga w rejonie Wukianghsien, 
Szenhsien i Heng&zihsien, przyczem uzy
skały poważne sukcesy. Liczba zabitych po
zostawionych przez wojska chińskie docho
dzi do 1350 żołnierzy. Ponadto 250 wzięto 
do niewoli. Japończycy zdobyli jeden moź
dzierz okopowy i 11 ciężkich oraz 21 lek
kich karabinów maszynowych.

Lisia strai alianta w Dinie z Japonia.
Zniszczono 8 okrętów bojowych i 6 lotniskowców. — Zestrzelono

982 samoloty.
Tokio, 27 maja. Główna kwatera cesar

ska podała w§ wtorek o godi. 15.30 czasu 
japońskiego zestawienie sukcesów japoń
skich, odniesionych na morzu i w powie
trzu od chwili rozpoczęcia wojny do dnia 
20 maja. W  czasie tym marynarka japon-^ 
ska zniszczyła ogółem t alianckich . okrę
tów bojowych oraz zatopiła 6 lotniskow
ców, w tom lotniskowiec, brytyjski „Hęr- 
mos“. W  tym samym czasio flota Japońska 
zostrzoliła ogółem 902 samoloty alianckie, 
w tom 132 aparaty, co c?o których brak na- 
.arie potwierdzenia, a ponadto poważnie 
uszkodzono dalsze 1.292 samoloty.

W opublikowanem zestawieniu podano 
następująco szczegółowe dane:

Zatopiono półnoeno-amerykańskie okrę
ty bojowe: 2 klasy „Oalifornia", po jednym 
klasy „Maryland", „Arisona" i „Okloho- 
ma“, jak również okręt bojowy „Utah".

Poważnie uszkodzono północno-amery-
kańskie statki bojowe: po jednym klasy
„Maryland", „Nevada‘‘, „Pensylvama i
„North Carolińa". *

Zatopiono brytyjskie okręty bojowe:
„Prince of Wales" i „Repoulso".

Poważnie uszkodzono jeden okręt bojo
wy klasy „War,spite‘\

Zatopione lotniskowce f»ółnocno-amery- 
kańskie: „Lexingon", „Saratoga" i „York- 
town“, a ponadto jeden lotniskowiec śred
niej wielkości nowego typu oraz „Lang- 
ley".

Zatopiono lotniskowiec brytyjski „Her
mes".

Zniszczono ciężkie i lekkie krążowniki 
półnoeno-amerykańskie: „Augusta", „Hou
ston", „Marblehead", jeden krążownik kla
sy „Portland" i dwa dalsze.

Poważnie uszkodzono cieżkie i lekkie krą
żowniki półnoeno-amerykańskie: jeden krą
żownik klasy „Louisville“ i 8 dalszych.

Zatopiono cieżkie krążowniki brytyj
skie: „Exeter“, „Gornvall“ i jeden krążow
nik klasy „London".

Zatopiono lekkie krążowniki brytyjskie: 
dwa krążowniki klasy „Hobard".

Poważnie uszkodzono lekkie krążowniki 
brytyjskie: po jednym krążowniku klasy
„Leander" i „Arethusa".

Zatopiono lekkie krążowniki holender
skie: 1 krążownik klasy ..D© Ruyter", 2
klasy „Java“ i 1 klasy „Tromip". Jeden 
dalszy krążownik klasy „Tromp" poważ
ni© został uszkodzony.

W zestawieniu stwierdzono ponadto, iż 
zatopiono 8 kontrtorpedowców północno
amerykańskich, 12 brytyjskich i 4 hofem- 
derskae, podczas gdy poważnie uszkodzono 
dalsze 6 kontrtorpedowców półnoeno-ame- 
rykańskich i 5 brytyjskich.
Dwa półnoeno-amerykańskie i jeden ho

lenderski statek -specjalny zostały zatopio
ne. Trzy amerykańskie i dwa dalsze statki 
holenderskie zostały poważnie uszkodzo
ne, a jeden amerykański statek specjalny 
został skonfiskowany. Zniszczono 58 alianc
kich łodzi podwodnych, a poważnie uszko
dzono 29 dalszych. Zatopiono 8 alianckich 
kanonierek, 5 minerek, 6 poławiaczy min
1 9 torpedowców. Poważnie uszkodzono 6 
kanonierek, 2 minerki i 2 torpedowce ame
rykańskie. Zniszczono 16' dalszych małych 
statków alianckich oraz 3 statki przebu
dowane.

Skanfi«kewa,n« następując* okręfty wo
jenno: dwie kanonierki amerykańskie, 2 
brytyjskie poławiacze min, 1 torpedowiec 
brytyjski i 1 torpedowiec holenderski.

Ogółom zatopiono 199 statków alianckich 
a łącznej pojemności 934.080 ton. Ponadto 
poważnie uszkodzono 129 statków o pojem
ności 485.000 ton. Skonfiskowane przez Ja
pończyków 8'tatki dosięgły liczby 503, o łą
cznej pojemnością 220.000 ton.

Straty japońskie zostały podane, jak na
stępuję:

Zatapiano: jeden mały lotniskowiec ja
poński, 1 lotniskowiec dla hydropłanów, 6 
kontrtorpedoców, 1 okręt specjalny, 6 ło
dzi podwodnych, 5 specjalnych łodzd pod
wodnych, 1 numerka, 6 poławiaczy min,
2 dalsze małe statki wojenne i 2 przebudo
wane łodzie.

Poważnie uszkodzono: 1 japoński poła: 
wiaez min, 4 przebudowane statki, 1 lekki 
krążownik, 3 kontrtorpedowce i 1 okręt spe
cjalny.

Z pośród statków, wynajętych przez ma
rynarkę japońską, zatopiono 17 jednostek 
o ogólnym tonażu 62.000 ton, 248 samolotów 
japońskich nie powróciło do swych baz wy
padowych.

Zdjęcia z bitwy na morzu Koralowem.
Tokio, 27 maja. Przekonywujący dowód 

katastrofalnej klęski A n g lj i i  Stanów Zjed
noczonych w bitwie morskiej na morzu Ko
ra Iowom przynoszą wtorkowe poranne wy
dania dzienników japońskich w postaci 
zdjęć fotograficznych, dokonanych przez 
japońskich lotników marynarki, którzy 
brali udział w tej bitwie, z najważniejszych 
faz tej historycznej walki.

Pierwsze ad jecie pokazuje na dalszym 
planie okręt linjowy Stanów Zjednoczo
nych, który tonie, podczas gdy na pierw
szym planie krążownik aliancki oddala sie 
z placu boju przy największej szybkości, co 
miożna dokładnie zaobserwować z silnej 
piany wodnej koło okrętu.

Drugie zdjecie pokazuje ciężko ugodzony 
lotniskowiec Stanów Zjednoczonych „Sa
ratoga", z którego ponad wodą sterczą je
dynie jesizczc nadbudówki. Ostatnie zdjecie 
stanowi wymowny dowód siły ataku japoń
skich lotników torpedowych na lotnisko
wiec „Yorktown", którego godziny wydają 
sie być również policzone.

Jednocześnie z opublikowaniem tego do- 
kumentarnego materjału dowodowego pra
sa japońska donosi, iż liczba samolotów 
marynarki japońskiej, które nie powróciły 
z bitwy na morzu Koralowem, wynosi 24. 
Jak wiadomo, główna kwatera japońska 
podała swego czasu prawdopodobną cyfrę 
strat jako 31, tymczasem od tego czasu 
nie mniej, niż 7 maszyn japońskich powró
ciło do swych baz. W związku z ostatndem 
dodatkowem doniesieniem cesarsko-japoń
skiej kwatery głównej-, według .którego 
oprócz znanych jnż strat Anglji i Stanów 
Zjednoczonych, zatopiono jesecze cieżld 
krążownik typu „Portland", uszkadzając 
ciężko jeden okręt linjowy klasy „North 
Carolina", prasa japońska wyraża jedno
myślną opinje, iż aliancka flota kombino
wana w południowo-zachodniej części ocea
nu Spokojnego uległa w toku ̂ tej walki 
w istocie kompletnemu zniesieniu.

Postępy ofensywy japońskiej 
w Burmie.

Tokio, 27 maja. Ajencja Domei donosi 
z frontu burmańskiego, iż na temat sukce
sów wojsk japońskich, odniesionych w cza
sie operacyj na odcinku M yitkyin i Katha 
od chwili ich wysadzenia na ląd w rejonie 
ujścia rzeki Irawadi do dnia 20 maja, ogło
szone następujący komunikat bilansowy.

Alianei pozostawili na polu walk 6.500 za
bitych, zaś 420 żołnierzy wzięto do niewoli. 
Ponadto zagarnięto następującą zdobycz 
wojenną: 2.000 pojazdów motorowych, 15 
czołgów, 12 pancernych wozów wywiadow
czych, 11 dział, 1.526 ciężkich i lekkich ka
rabinów maszynowych, 54 moździerze^ oko
powe, 26 dział szybkostrzelnych, jedno 
działo górskie, 21.385 beczek benzyny, 57 
lokomotyw, 570 wagonów i 34 statki promo
we.

Według doniesienia Domei z frontu bur
mańskiego, przeprowadza się od kilku dni 
w dolinie rzeki Cbindwin większą akcję o- 
krążającą. Jedna z formacji japońskich, 
posuwająca sie wzdłuż wspomnianej doli
ny w południowym kierunku, zajęła już 
Homalin, będący ważną miejscowością 
strategiczną, położoną o 140 km na północ 
od Kalewi.

Druga natomiast grupa, napierająca z 
południa na pónoc, zamyka pierścień do
okoła sił alianckich.. Oddziały aliantów są 
jiuż zupełnie adezorganizowane, przyczem

ucieczka ich uniemożliwiona jest stoją0* 
na przeszkodzie pasmem gór Arak.au.

Według sprawozdania^ podanego z 
mienionej bazy japońskiej w Burmie, #* •;
10 sie wojskom japońskim w toku a * , 
oczyszczającej okrążyć grupę, składają 
sie z 700 żołnierzy Ozumgkingu, który#1 ,0 
ten sposób uniemożliwiono ucieczkę 1 
Indyj. Chińczycy stracili 370 z a b i t y c h , ,  
pojazdy mechaniczne i przeszło 40 lekki
i ciężkich wozów pancernych, jak róvr#a‘
w ie lk ą  liczb ę  k a ra b in ó w  m aszyn ow ych
dział potowych.

Admirał japoński święci pamięć 
zwycięstwa pod Czuszimą.

Naingking, 27 maja. Attache maryna^ 
przy ambasadzie japońskiej kontradnu^ 
Matśunaga w przemówieniu, poświeconej 
przypomnieniu historycznego zwycięshj 
floty japońskiej pod Czuszimą nad fl^L 
rosyjslką w dniu 27 maja 1906 r., podkreśl  ̂
wole Japonji wytężenia wszystkich siił 
lem zapewnienia siohie ostatecznego w  
siestwa.  ̂ . i i '

Zwycięstwa Japonji na półwyspie Mai#1 
-sikim, na Jawie, Oceanie Indyjiskim i w 
twie na morzu Koralowem świadczą, 
podkreślił mówca, o nieustraszonym duch  ̂
oraz odwadze marynarki japońskiej i 
sługują na postawienie ich w jednym 
dziie z wyczynami, dokonanemi w woj#1 
rosy j sk o - j apo ński e j .

Bomby na port i twierdzę Sewastopol
Berlin, 27 maja. Port i twierdza Sewa«tf 

poi były —  według doniesienia D N B  z m*1̂  
rodajnych kół wejskowych —  równlsż j  
dniu wczorajszym długotrwałe atakować 
przez niemieckie samoloty bojowe, konw^ 
jCwane przez myśliwce.

Celne bomby uszkodziły statek h a n  dl#' 
wy średniej wielkości, wyrządzając powh®' 
ne zniszczenia w urządzeniach stoczni i#^ 
rynarki, oraz w porcie w od no p ła t  owe ó̂ ; 
Jedna baierja artylerji parzeciwlotnicZi01 
musi-ała po szeregu celnych trafieniach ^  
przestać ognia. ,

Nad nbszarem twierdzy doszło kilkakro1 
nie do zaciętych walk powietrznych , 
myśliwcami bolsizewickiemi. Jeden samol# 
bojowy zesitraelił przytem jednego roT 
śliwca sowieckiego. Zespoły niemiecku® 
powróciły bez ©trat do swych baz wyjścia 
wych.

Na półwyspie Tamań, na wschód od c& 
śniny Kercz, myśliwcy niemieccy znwąaw!
11 w locie nurkowym na pewnem l-o-tniŝ  
połowem bolszewicko w dwa soamoloty eF 
wieckie, stojące na ziemi,

W kilku wie
W fcatodirt&e Notre Damę -w Paryżu odfoyły si« ^ 

obecności ezefa pządiu fraoacojisJkLego Latała wroć&f 
fi>tośoi żaiłoboie za drusze Bmacrłego kardynała 
dirilla.rta.

*

Ectloowania pomiędzy Wałtytkamcm a rządem. tik 
elkim o et-worzenie stałego dyplom aty Cfflnogo pra^ 
stawic.iolsitjwa FLmlaindiji przy Watyfeamie, doproś 
dziły. do całko w ii te,go poa-oeiumieaniia.

*

Według zairaadEetnia rządu angielskiego, z dmiej  
20 czerwca wstrzymamy zostanie w Ajnglji cały 
pcrŷ waitinycth samochodów, mieposiada.j ący zmaczeni1* 
dla celów wojetnmyoh.

*

Ajencja Domcd otrzymała z C&airugeaa imifonma^ 
według których oddziały lotnictwa japoński^ 
złboinibairdiowiały w dndu 25 maja tr®y!Ifrobnie 
soowość Hamgyamg, stamowiacą ważny paimkt ne 
mji kolejowej Kanton—Hamkaiu.

Podkom itet słow ackiej kom isji roadowej p o d e d ^  
w  najbliższym  czasie w  B erlin ie  z odnośnym i 
mkarni niemieckiemd daileoe rokowania, ro^P 
przed kilku  tygodn iam i w  Braityslaiwie w  sprai# 
uiregulowania wzajem nych cen w yw ozowych.

*  *
W  sobotę przybył do L izbony parowie*} po itu # 9̂

siki „Sertpa Pinito“  z 84 N iem cam i, 76 W łocham i * 
Rumunami z  B razy lji.

*

P o łio ja  Stanów Z jednoczonych zaaroszifcowała 
jak  doniesiono z N ow ego Jorku —  bandę fałsze®^ 
znaczków pocztowych, złożoną z 6 żydów. Banda 
wyprodukow ała w  trudnych do rozpoznania uas 
downiotwach wypuszczone niedawno znaczki 
w e na rzecz obrony narodowej Fałszerze ®Prze ^  
tych  znaczków w  wartości ogólnej znacznie P0*
50.000 dolarów .

*
Generał ehińsfki Hisiutsuchuan w raa z 5.000 

rzy  ohiósikich, k tóry dotychczas w alczy ł po ŝ v° x<r 
Gziungkimgu na południowowschodnim  odcinku PA, 
w in c ji Hopeh —  ja k  donosi agencja  Domei —_ P 
szedł w  poniedziałek na stroną a rm ji japońsiki^il-

Zamknięcie kopalń złota 
w Australji.

Lizbona, 27 maja. Niebezpieczna sy^jy 
cja, w jakiej sukcesy japońskie potłaW* 
słabo zaludniony kontynent Australjii 
ciągnęła zą sobą ciężkie skutki dla 
nictwa złota w tem dominium h ' ' :

Rząd australijski wyjaśnił niedawn0* a 
robotnicy spółek kopalni złota nie.ńi^r^ 
być zwolnieni od służby wojskowej. 
dług oświadczenia burmistrza najwie^s ^ 
go australijskiego miasta kopalni 
Kalgoorlie — jak doniósł dziennik 
ęial News" —• odebrano w ten sposób 
jowi w związku z oczekiwańem 
ciem kopalni możliwość przezwycięż# #  
trudności czasów powojennych. W strjy” ^ 
nie wydobywania złota nastąpiło pod ^  
dzo silnym naciskiem Stanów Zjednoc , 
nych. Stany Zjednoczone wywierają 
nocześnie tak samo silny nacisk na 
Południowo-afrykańską, aby . tam T0̂  nr 
wstrzymano wydobywanie złota w ceiu 
zyskiwania innych metali
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g, 21.55 do 3.35

Nowa tabela podatku 
pd wynagrodzeń.

Kraków, 27 m aja. Podatek od uposażeń, pobieranych 
°d dnia 30 kwietnia 1942 r. od nleniemieckich pra
cowników, jest obliczany według nowej taryfy.

Rząd Gen. Gubernatorstwa (G łów ny W ydz ia ł F inan
sów) -wydał w  oclu uproszczenia obliczeń tabele, 
X któcrej można bes trudu odczytać przypadający po
datek, przy  czemu tabela ta zaw iera  ob liczen ia  stawek 
aż do w ynagrodzen ia  m iesięcznego, -wynoszącego 575 
złotych (w ynagrodzen ie tygodn iow e 132.69 zł., dzien
ne 22.11 zł.

Now ą tabele podatku od w ynagrodzeń  d la  nienie- 
m ieckich pracorwników można nabyć w  stoiskach 

Ruchu" S. A , w zględn ie, bezpośrednio w  Pań
stwowej D rukarni w  W arszaw ie.

Wydział drogowy państw, zawodowej 
szkoły technicznej.

Lwów, 27 mtaja. Jednym z najważniejszych profile  
mów obecnej ddby jest rozbudowa i odbudowa sieci 
komunikacyjnej, zniszczonej na skutek wojny. Roz
wiązanie tych zadań w  okręgu Galicja będzie spo
czywało w przyszłości na wydziale drogowym Szko
ły Technicznej we Lwowie, która obejmuje 2-letnl 
program nauczania.

Oddalał budowy deróg i mostów, u tworzony już przy  
szkole technicznej, ma za zadanie kształcić technika, 
do budowy now ych dróg, utrzym ania j konserwacji 
naw ierzchni d róg  i mostów, oraz do konstrukcji i w y 
konania m niejszych m ostów drogowych. K ażdy  z ucz
n iów  jest traktow any indyw idualn ie, każdy musi w y 
konać pewną ilość tematów, projektów , uwzględnia^ 
jących stosunki i  m ożliwości techniczne Gen. Gub. 
U czniow ie tego w ydzia łu  rekrutu ją  się ze wszyst
kich klas społecznych, pracu ją  ze zrozum ieniem  j  za
m iłow aniem  do swego przyszłego zawodu.

Zastrzelenie dwóch groźnych 
bandytów.

(Zet) Wolbrom, 27 m aja  Policja wolbromska za
trzymała w tych dniach dwóch niebezpiecznych ban
dytów: Juljana Zyska vel Jędrzejczyka z Zagłębia 
Dąbrowskiego i Stanisława Bergiela z Krakowa.

W  czasie eskortowania bandyci usiłowali zbiec, lecz 
celne s trza ły  p o lic ji po łoży ły  obydwóch trupem na 
m iejscu.

Obydwaj bandyci mają na sumieniu kiika mor
derstw i rabunków, jak np. zamordowanie profesora 
w Krakowie oraz rabunku większej sumy również 
w Krakowie.

Pirzy zab itych znaleziono kilka  rew olw erów  oraz 
różne precyzy jne narzędzia złodziejskie, jak  nożyce, 
pilnilki, d rąg i, łom  i bormaszynę ręczną.

Obowiązek posiadania karty uboju.
Kraków, 27 maja. Zarządzeniem z dnia 10-«o 

marca 11)42 o gospodarowaniu i rejestracji bydła 
wprowadzono jednolicie w cnłem Gcneralnem 
Gubernatorstwie obowiązek posiadania kart ubo 
jowych na ubój bydła rogatego, świń, cieląt, o- 
wiec i kony Ubój tych zwierząt dozwolony jest 
tylko wtedy, gdy posiadaczowi zwierzęcia prze
znaczonego na rzeź, wystawiono kartę ubojową.

W  wypadku, gdy zakłady, w ykonujące uibój 
bydła w  skali przem ysłowej, sto.ią w  zw iązku 
z targow icą rzeźną, lub z pow iatow ą targow icą 
bydła, oraz, gdy uczyniono zadość pozostałym  
postanow ieniom , może Gubernator Okręgu uchy
lić  obow iązk posiadania karty ubojowej. Na tar
gowicach rzeźnych oraz na pow iatow ych  targo
w icach bydła, co do których Gubernator zrobił 
użytek z przyznania iim tego w y ją tkow ego  pra
wa, w yw iesza się w rzeźni odpow iednie ogłosze
nie na tablicy. Dla wykonania uboju domowego, 
karta ubojowa konieczna jest w  każdym wy
padku, zwolnienie tu jest niedopuszczalne.

K arty ubojow e wystaw ia w łaściwy Urząd W y 
żyw ienia i Roln ictwa p rzy Starostwie Pow iato- 
wem. Do wydawania kart ubojow ych  w  gm i
nach, posiadających targow ice rzeźne, upoważ

n iony jest wyłącznie k ierow nik  targow icy. Gu
bernator może jednak zarządzić, by karty ubo
jow e  wystaw iał Urząd W yżyw ien ia  i Roln ictwa 
p rzy Starostwie Pow iatow em . Karta ubojowa 
służy jako zezw olen ie na transport bydła, prze
znaczonego na rzeź, w  drodze z targu do rzeźni. 
Karta ta stanowi również dowód, upoważniają
cy jej właściciela do uboju oraz do transportu 
mięsa z rzeźni do swego zakładu. K arty ubojowe 
nie są przenośne. Kartę ubojową przedłożyć nale
ży przed ubojem  oglądaczow i mięsa, celem o- 
siem plowania i wciągnięcia wagi żyw ej do ksiąg.

Oglądacz obow iązany jest do prowadzenia od
powiednich zapisków oraz do pilnowania, by za
bite zw ierzęta, których w łaściciele nie mogą 
wykazać się kartą ubojową, zostały skonfisko
wane. Zakłady przem ysłowe w inny natychmiast 
po dokonaniu uboju odprowadzić* górną część 
karty ubojow ej (odcinek z rubrykam i o p och o 
dzeniu zw ierzęcia ) do Urzędu W yżyw ien ia  i Rol
nictwa przy w łaściwem  Starostwie Pow iatow cm , 
względnie oddać ją  k ierow nikow i targow icy rzeź
nej, Dolna część karty ubojow ej (odcinek) pozo
staje u upoważnionego do uboju w łaściciela zw ie
rzęcia, k tóry winien ją troskliw ie przechowywać.

Zaginęło dwóch chłopców.
(Y )  Kraków, 27 m aja. W  dniu 13 maja w  godzi

nach popołudniowych wydalił się z domu rodziców 
14-letni Czesław Reguła, zamieszkały w Bochni, ul. 
Polna,

Z agin iony był hlondymem o p iw nych oczach, w zro
stu środniego, na górnej szczęce dw ie platynowe ko
rony; ubrany w  granatowe pumpy, popielatą bluzę, 
granatow y sweter, narciarkę i czarne, w ysokie hu
ty . Ostatnio widziany w Krakowie na dworcu kole
jowym. gdzie wsiadał do pociągu jadącego w kie
runku Warszawy, Zrozpaczeni rodzice proszą o ja 
kąkolw iek w iadomość, lub odprowadzenie .chłopca 
pod adresem : Bochnia, ul. Polna 686, Regułowie, —  
w zględn ie na na jb liższy  posterunek po lic ji.

W  dniu 16 maja wieczorem, wydalił się z domu 
w Rudniku nad Sanem 15-letni syn Bronisława Ce
buli. Chłopak wsiadł do pociągu, który odjechał 
w kierunku Przeworska. Zagin iony był wzrostu 
1.45 m. Szczupły, twarz pociągła, blady, źle słyszał 
i niewyraźnie mówił. Ubrany w  granatowe krótk ie 
spodeńki, czekoladową bluzkę, zieloną czapkę, bez 
obuw ia (boso). K toko lw iek  napotkałby zagin ionego 
chłopca proszony jest o zaw iadom ienie ojca: Rud
nik n/S ^ m ,  ui. Uianowska; lub w Krakowie: Lu
bicz 30, Jan Cebula.

Dwaj szewcy pod ciężkim zarzutem 
zniewolenia.

(Zet) Miechów, 27 m aja. P o lic ja  po lelka w  Słom ni
kach, w  pow iecie m iechowskim , zata-zymala dwóch 
iswewców ze Słomnik, m ianow icie: 85-let<niego Jakuba 
MochalsJkiego i  21-lctniego W ik to ra  Starnawskiego, 
podej/rzanych o dokonanie zn iew olen ia 14-latniej m ie
szkanki Słomnik. Zwyrodinialcy ®ta:ną w  niedługim  
czasie przed sądem Okręgowym w Krakow ie.

Sutenerka ze Słomnik.
(Zet) Miechów, 27 m aja. W  tych dniach zostało u- 

kończone przez organa policji dochodzenie przeciw
ko mieszkańee Słomnik w powiecie miechowskim, 
Katarzynie Wawrzeń, o uprawianie nierządu I czer
panie z tego procederu zysków materjalnych.

Międrzy inne/mi ustalono, że Wawrzeroiowa werbo
wała do sw ego miesizfkania dziew czyny w różnym 
w ieku, nakłaniając je  do nierządu i w yłudza jąc od 
nich, jak  również od przychodzących gości p ien ią
dze.

Demoralizatorka młodzieży słomnickiej i okolicznej 
odpowiadać będzie przed sądem okręgowym w K ra
kowie w niedługim czasie.

Nowy administrator Szkoły Rolniczej.
(Zet) Miechów, 27 maja* Inż. Jan Gawlikowski, w i

zyta tor Sz/kót Ro ln iczych przy D ystrykcie krakow 
skim  w Krakow ie, został m ianowany adm inistrato
rem Szkoły Ro ln iczej żeńskiej w  Łyszkow icach, gm i
ny Koniusza (pow ia t M iechów).

Utworzenie księżnie rzemieślniczych.
Kraków, 27 maja. Grupa Rzemiosła w  Centralnej 

Izbie czyni przygotowania do stworzenia książnic 
rzemieślniczych. W  Książn icach prowadzi się dla rze
m ieślnika jego  książki handlowe tak, że w  każdej 
chw ili ma om możność zasiągnięoia wiadom ości co 
do gospodarczego stanu swego przedsiębiorstwa. Ce
lem urządzenia K siążn ic jest danie rzemiosłu pod
staw uregulowanego prowadzenia przedsiębiorstwa 
i  rachunku kosztów.

130 szkół przemysłowych 
w Generalne.-' Gubernatorstwie.

Kraków, 27 maja. Obecnie istnieje w  General- 
nem Gubernatorstwie (z wyłączeniem Galicji) 130 
przemysłowych szkól zawodowych, do któryeh 
uczęszcza około 25.000 uczniów 1 uczennic.

Całotygodniowa, 8-mio godzinna nauka skła
da się z namki zawodow ej, rysunków  zaw odo
wych, rachunkowości zaw odow ej z kalkulacją 
oraz prowadzenia księgowości i korespondencji 
przedsiębiorstw,, nadto z ćw iczeń praktycznych, 
względnie z nauki warsztatowej. Do tych przed
m iotów  dochodzi re lig ja , a w  szkołach zaw od o 
wych dla rzem iosł kobiecych, w  ograniczonym  
zakresie, nauka gospodarstwa dom owego. Obo
w iązkow e szkoły zawodow e trw ają  trzy lata, 
przyczem  nauka w  mich jest bezpłatna. O bow ią
zani są uczęszczać do nich wszyscy praktyku ją
cy w  rzem iośle.

W  przeciw ieństw ie do tych obow iązkowych  
szkół zawodowych, istnieją szkoły rzem ieślnicze 
oraz żeńskie szkoły rzem ieślnicze. Uczęszczanie 
do nich nie jest przym usowe, lecz pociąga za so
bą pewne koszta. Nauka tutaj trwa trzy lata i 
kończy się egzam inem czeladniczym . Roczna o- 
płata za naukę wynosi 200 zł. Obecnie w  Gen. 
Gubernatorstwie istnieje 58 szkół przem ysłowych 
męskich i 62 żeńskich. Z liczby tej przypada 37 
na przem ysł m etalowy i elektrotechniczny.

52 szkoły żeńskie przem ysłow e obejm ują kra
w iectwo, bieliźniarstwo, hafc-iarstwo i koronkar
stwo. Do szkół przem ysłowych uczęszcza przeszło
30.000 uczniów i uczennic.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 27 m aja. W  ostatnich dniach zm arli 

w K rakow ei: z Irasów  Kamila Welnertowa, lat 83, 
■wdowa po radcy ko lejow ym ; Ksawery Milieski. la t 
5C; Siostra M. A ngelka  Irena Reitke, dominikanKa 
I I  Zakonu klasztoru św. A n n y ; Jan Neehay, la t 81, 
em. starszy kasjer ealin w  W ie liczce; Zdzisław Mo- 
rajka, la t 29, student szkoły przem ysłowej: Magfla- 
lenia Susułewska, la t 58; Włodzimierz Maksymowicz, 
la t 71, nadkom isarz kontroli skarbow ej; Katarzyna 
■ze Stro&skich Leitnarowa, lat- 76, żona em. kierowni- • 
ka szkoły powszechnej; Roman Więcek, la t 46, m istrz 
m urarski; Agnieszka Grzesiak, la t 91; Stanisław Ko
rzeniowski; Józef Śliwiński, la t 64, żebrak; Aleksand. 
Kramiszswski; Franciszek Pakuła, la t 48. robotn ik ; 
Ryszard Ignaszek, urodź w  1941 r.; Walenty Storjec, 
la/t 48, tram w ajarz; Jakób Flad, lat 51, robotnik; 
Zdzisław Worajka, la t  20; Antoni Czop, lat 57; Ja
nina Fryezkowska, la t 8 ; W iktorja Stańko, la t 45.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ
•z dnia 27 m aja  w  W arszaw ie przedstaw iają się na
stępująco: 75, 63, 14, 10, 85. Na/sitę/pne ciągnien ie 
w  Kraikowie w dniu 30 maja.

STAN  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  27 M A J A : na
W iśle w K rakow ie 238, tem peratura plus 15, w  Szczu
cin ie 270, tem peratura plus 15, w  Sandomierzu 271, 
temperatura plue 15, w  Zawichoście 372, na Dunaj
em w  Now ym  Sączu 212, temperatura plus 16, na Sa
n ie w  Przem yślu  187, tem peratura plus 17.

Matrymonialna
W łaścicie l pensjonatu, wyższem  w y 

kształceniem, la t 30, pragnąłby 
poznać tą w yją tkow ą  drogą P a 
nią wysoką (pow yżej 168 cm.), 
atletyczn ie zbudowaną, silną, peł
ną wdzięku i urody kobiecej. —  
Cel m atrym onjalny. —  Ty lk o  
panie energiczne, które ukoń
czy ły  szkołę gospodarczą, do
skonałe ku linaria, przygotow ane 
pod każdym  względem  do pracy 
w  tym  zawodzie, proszę o łaska
wą odpowiedź sub ,,W . 1507“  do 
B iura Ogłoszeń „P a r “ , W arsza
wa, B racka 17. 3808k

wdo- 
zna  ko 
ligont. 
Cel ma 
y. F o . 
głoszę, 
a K ra - 
arnów, 

8841k

Który z imte.li.gen 
tnych panów na 
stanowisku poślu
b i zgrabną, inte
ligentną, la t 28. 
Cel m atrym on ia l
ny. Zgłoszenia —  
K ie lce , skrytka 
17, d la  K rys i.

Dwudziestosześeio 
letnia pani in te li
gentna.' n ieza leż
na —  pozna pana 
ku lturalnego celu 
matrymom j alm ym. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków  „N r . 2294“ .

Przystojna. 35,
em erytura, rea l
ność, gotówka po 
cna matrymomjal-

nie pracu jącego, 
m ającego m ieszka 
nie?, sklep l^Tako. 
w ie. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r . 2445“ .

Przystojna, in teli 
gentma wdowa po 
trzydziestce, ma
te r ia ln ie  n ieza leż
na poślubi stoso
wnego, m iłego —  
pana. Goniec K ra  
kowski, Kraków . 
„N r . 2306“ .

Panna, 35. niebo
gata w yjd zie  za. 
mąż zia starszego 
Pana sfery  robot
n iczej. —  Goniec 
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 2460“ .

Przysto jna  urzęd
niczka pozna kul
turalnego towa- 
rzysza, lat 28— 35 
Ceł m atrym on ia l
ny. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
2470“ .

Lokale do wynajęcia

Noclegi, K raków , 
Zam enhofa 9/13, I 
P. o ficyny . 4031

N ocleg i czyste: 
K raków , S tarow i
ślna 52/10. 1896

Noclegi solidnym  
K raków , K row o, 
derska 55/1. 2120

N ocleg i: K raków , 
Lubicz 22/17. 3048

Noclegi, K raków
W ie lopo le 5/5.

Pokój ty lko  dla 
Przejezdnych o- 
bok dw orca; K ra  
Łów, K u rn ik i 3. 
to. 7. 3446

N oclegi, Kraków . 
ŚW. Jana 80/4.

N ocleg i niekrępu. 
Jące, czyste: K ra 
ków, Zw ierzyn  ie-
<4 8/26, I I  ofta.

Noclegi —  śród
m ieście! K raków , 
Krupnicza 14, m. 
5. 8270

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków ,
W ie lopo le  13/4, 
I. p. front. 8458

Noclegi przy jezd 
nym : —  K raków , 
W ie lopole 24, m. 
4, I I  piętro. 3455

Noclegi, Kraków , 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków , 
Asnyka  5, K o w a l
ska. 3456

Noclegi: K raków , 
S tarow iślna 52/13

Noclegi czyste —
wygodne. K raków  
Jagiellońska 7 A / 
22, L  p. 8528

Noclegi, K raków , 
S tarow iślna 37/4.

Noclegi czyste: 
K raków , Senacką 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 3713

Noclegi: Kraków , 
Z ielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi, niekrę- 
pujące w ejśc ie: 
K raków , G rzegó
rzecka, 14, m. 9.

Noclegi, łazienka: 
Kraków , Zyblikie. 
wicza 5/122. 4156

Noclegi, Kraków , 
D ługa 26/3. 3534

Lokali poszukują

Jednego do dwóch umebl. albo nie- 
umebl. pokoi czystych z pełnym 
kom fortem  poszukuje zaraz kupiec 
N iem iec. O fe rty : Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r . 4253*..

Szukam pokoju  
umeblowanego —  
niekrępującem  —  
w ejśc iem . Zgłoszę 
u la: Kraików, te
lefon 223-67.

Tarnów, Tarnów!
Pied a terre? n ie
krępu jącego po. 
szukuję W ysokość 
czynszu obojętna. 
Zgłoszenia pod 
„238“  —  „Par**, 

K raków ,
A  d o lf H i tler-P l a te
46. S762k

Pokoju umeblo
wanego poszuku
ję, warunki obo
jętne. — Goniec 
K rak. K raków , 
„N r . 3349“ .

Pokoju skromne
go. może być — 
prży rodzinie, w  
K rakow ie, Podgó. 
rz u, posz.uk u je  —  
wypłacalna. Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 2088“ .

Szukam pokoju
umeblowanego, 

n iekrępu jącego .— 
Go/niec K raków , 
ski, K raków , „N r  
4160“ . Niemiec szuka za- 

raiz umeblowane
go, czystego po
koju, —  możliwie* 
z łazienką. Podać 
cenę. Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 4173".

Dwie panny pra
cu jące poszukują 
mieszkania. Z g ło
szenia: Goniec 
K rakow ski, K ra . 
ków „N r . 2349".

Nauka 1 wychawanit

Kroju korespon
dencyjnie? najno
w szym  systemem 
wyuozia m istrzyni 
Korycka , W arsza
wa, A lberta  i2.

L ek c ję  angielskie
go. K raków . W est 
ring, 47 o ficyny .

Profesor, Germ a
nista, K raków  — 
Zielona 25/21. —  

Pierwszorzędna 
w ym ow a niem iec
ka, stenografia  
niemiecka, n a j
nowsza, szybko, 
tanio. ’ 3665

Maszynopismo —
sten ogra fia  indy
w idualnie nowo
czesną metodą. -  
K raków , Grodzfca 
27. 2946

Rćżne

Przejezdnym Paniom  poleca naj
nowsze kapelusze oraz wykonuje 
wsrzelkie przeróbki i torebki z do
starczonych m aterja łów  w  prze
ciągu jednego dnia. Salon Mód 
Grzywińsklej, K raków , Flo/rjań- 
eka 48, obok M ichalika. 2728

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
w y podatkowe i inne — B iuro 
Terlecka, Kraków . F lorjańska 55 
Telefon  180-25. 3150k

Gabinet kosmetyczny Iren y  Dobro
w olsk iej, godziny p rzy j. 9— 12 i 
15— 18. Kraików, S tarow iślna 68, 
m. 4. 8781

„Instalacje Elektryczne" Ink M.
Zieleniewski, K raków . Sw. Mar 
ka 81, telefon 172 45. W szelkie 
prace w zakresie niskiego i wy 
sokiego napięcia. 19l9k

P8ychografolog, m istrz przepow ie
dni w ydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. P rzy jm u je  
codziennie od 10— 6. Pisem nie za 
zaliczeniom, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: K raków , 
A do lf-H itle r-P la tz  46/5, I I I  p.

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „Wanda** K raków . F lorjań - 
ska 39 .ofic. 2820k

Gabinet Kosmetyczny W alcherow ej 
Janiny czynny od — 12 i 15— 18 
Kraków , ul. św. Sebastiana 11, 
telefon  142-70. 1640

Filatelistów zaw iadam iam y, że od 
1 m aja r. b. oeny zatoczków pol
skich według ee-nnika-katałogu 
1942, podw yższyliśm y o p ięćdzie
siąt procent. Polski Dom F ila te 
listyczny. Warszawa. Marszałków, 
ska nr. 116. 3156k

Wypożycza ślubno suknie nowe. 
welony, płaszcze, kostjum y, ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
w iczki. sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe drużkom —  „Paryżan - 
ka“ . K raków , Pęd&ichów 22. Za
m awiać wcześniej. 3263k

Mgr, Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka  n ie
m ieckiego z prawem lega lizow a
nia. K raków . Starow iślna 8. na

przeciw  Sąd.u. 3649k

Sąd. zaprzysiężony tłumacz języka  
n iem ieckiego i polskiego, K ra 
ków, Grodzka 63. Tel. 122-80. —  
Tłum aczy, uw ierzyte ln ia  wszelkie 
dokumenty, akta notarjalne, w y 
rok i itp. 3878k

Zawiadamiam, że z Firmą Kaw iar
nia Figa w Dębnikach nic mam 
nio wspólnego. Tadeusz Skałka) 
K raków , Bożego C iała 10.

Wynagrodzenie:
Zgubiono portfe l, 
Kraków , I I .  pe
ron; proszę zw ró
cić tylko papiery. 
Andrzej Gębshi, 
Tarnów , Lwowska 
2. 3849k

Meble odnawia, 
po litu ru je p rzy j
muje wszelkie za
m ów ienia po ce
nach przystęp
nych: Stolarn ia
Kraków , Koletek 
6. 1956

Foto-automat dla 
zdjęć do K a rt 
Rozpoznawczych, 
paszportów i t. p. 
Foto-Hecker, K ra  
ków, F lorjańska 
12. 2265

Warszawa. Pen
sjonat, Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

Autami przyw o
zi Zjednoczenie 
Szoferów  K ra 
kowskich, — K ra . 
ków, Zamenhofa 
8, telefon 216-57.

Pióra Pelikan I 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
M ysłakowski, — 
Kraków , Szp ita l
na 3. P row inc ja  
odwrotnie. 3163

Grafologini prze
powiada w ydarze
n ia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P r z y j
m uje codzień 9—  
19. Kraków , Pod
górze, Lim anow 
skiego 41/1. 4293

Szukam dzierża
w y sklepu cukier 
niczego, ow ocarn i 
kaw iarenki, lub 
przystąpię do 
spółki. Zgłoszenia
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
4394“ .

Do nagrobków —
fo tog ra fie  w ypa
lane na porcela
nie, w ykonu je —  
Czesław N aw roc
ki, K ie lce , sk ry t
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k

Adwokata spólnL 
ka do kancelarii, 
w centrum mia
sta, przyjm ę. K ra  
ków, F lorjańska 
16/4. 4386

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
śladu czyści che. 
micznie. farbu je, 
przerabia wszel
ką garderobę —• 
K raków . Grodzka 
6. telefon 180-58.

Dr Bolesław Kwa
śniewski, specja
lista  chorób ko. 
biecycb, ordynu 
je : K raków , D ie
tla  66. 3758

Szczury, myszy -  
masowo niszczy: 
Zakład H ig jen y , 
K raków , Szewska
04. arrak

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopje 
w ykonu je: K ra 
ków. 8w w »ka  34.

Gabinet kosmety. 
czny Babczyńskiej 
& P io trow sk iej 
czynny: 9— 12,
15-18, K raków , 
św Tomasza 4.

Parcele budowla
ne sprzedać, ku
pić można bez ża. 
rlnych przeszkód!
Zainteresowanym  
bezpłatnych in- 
form acyj udziela: 
„Inform ator" —
Kraków . P ija rska  
19. 2547k

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres, aby o trzy 
mać bezpłatnie — 
ciekawe cenniki. 
Polski Dom F ila . 
telistyezny, W ar
szawa, Marszałko 
wska 116 3056k

Podania! Majew
ski, Kraków , — 
W szvstkicb Świę
tych 8. 8202*

Lekarskie szafy, 
stoły, krzesła g i
nekologiczne itd. 
w ykonuje: Fabry 
ka Mebli M etalo
wych Pogorzelski 
K raków , św. Ł a 
zarza 9, telefon: 
177-01. . 8246k

Bandażysta i rę 
ka wicznrk Roman 
F ijak , K raków  -  
Starow iślna 57 — 
wykonuje opaski 
przepuklinowe, —  
sprężynowe i bez.
sprężynowe.

Podnoszenie oczek
cerowanie p rzy
szywanie stóp so. 
lidnie, tanio, fa 
chowo, punktual
n ie: „Jola" K ra 
ków, św. Tomasz® 
10. 3608

Fotograf je le g ity 
m acyjne na po
czekaniu, artysty 
czne portrety, — 
prace amatorskie 
solidnie —  tanio: 
Zakład Fotogra . 
f j i  Nowoczesnej, 
K raków , Stradom. 
ska 7. 3559

G rafo log in i pora
dzi we wszelkich 
sprawach życ io
wych. — K raków , 
D a jw ór 25, m. 15, 
I I  piętro. 4212

Podania Florjań- 
ska 55. 3171 k

Pluskwy, wszefl- 
k ie robactwo, za
rodki zab ija  ga 
zami. innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. -- 
Zakład h ig jen y: 
Kraków , Szewska 
24. 3172k

Ondulację trwałą, 
pierwszo rzędnemi 
płynam i, gw aran
cją w ykonu je eo. 
lidnjte F irm a : —  
Stanisław, K ra 
ków, Czarno w iej- 
skia 84. 2486

biasz Poser, K ra 
ków, Józef ióeka 
20. Zarząd K om i
saryczny. 2517

W ydzierżaw ię - -
warsztat stolarek! 
lub przy jm ę spól 
niika.. Goniec K ra  
kowski, Kraków , 
„N r . 2495“ .

Zastępcom od
dam dodatkowo 
kolekcję guzików 
damskich. Fab ry
ka guzilków To-

W ykonan ie p ier
wszorzędne bieli
zny męskiej, o-
raz fachową na
prawę p rzy jm u je: 
Fabryka  B ie lizny 
„Port** K raków  — 
św. Gertrudy 27, 
par tor. 2505

Do odebrania —  
bia ły szpic, żó łty  
nos, okolica K ro 
woderskiej. K ra . 
ków, Mazowiecka 
24/4. 2622

Unieważnienia

Unieważniam zguibione doźkumc/nity 
22 kw ietn ia 1942 r.: leg itym ację 
służbową, wydaną przeć Zarząd 
M ie jsk i w  K rakow ie, prawo ja 
zdy ua samochód oraz inne. Zna- 
la/zcę proszę o zw rot za w ynagro
dzeniem. Józef Jasiński, K raków , 
Am brożego Grabowskiego 10/10.

Unieważniam  zgu
bioną kartę re je 
stracy jną  na pro
wadzenie sklepu 
spożywczego, owo 
carsko-jarzyniar- 

sk iego na nazw i
sko Palka Irena.

Unieważniam zgu
bioną książeczkę 
Ubezpieczalui Spo 
łecznej na nazwi
sko W a ler jam Se
kunda. 2397

Filatelistyczny —  
dział, F-ma Bar- 
nyczowa, -  Skład 
papieru, Kraków . 
Krakow ska 38, -_ 
tylko czynny od 
15— 19 godziny.
Kupu jem y w szy
stkie znaczki po
cztowe. 3760k

Galanterja, biżu- 
terja kramarska: 
Kraków , Kałwa, 
ry jska  7. 566

Naprawiamy w ie
czne pióra szyb
ko, solidnie wła
sny warsztat. — 
Skład papieru I- 
rens Barnyczowa 
Kraików. K rakow 
ska 38. 1768

Korzystaj! Jedy
ny uczony grafu- 
leg. Kraków  — 
F lorjańska 8.

Zgubioną kopertę 
zegarkową ni'klo. 
wą odnieść: K ra . 
ków, Zacisze 14,
m. « .

Unieważniam
skradzioną książ
kę Ubezpieczalm.il, 
Kennkartę. K a rtę  
Arbeitsam tu, —  5 
kart żyw nościo
wych, asygnatę — 
wartości 3 05 zł. - 
Grędysa Sterfanja

Unieważniam le 
g itym acje  poczto, 
we, skradzione 1 . 
V. 1942. Turcza 
Józef, der K ra fL  
fahrer, K raków  -. 
B erka Joselewi- 
cza 17. 2155

Unieważniam  zgu
bioną Kenn kar tę 
na nazwisko Ma- 
r ja  Noskow iczowa 
K raków , ul. H ele. 
lów  13, 'm . 9.

Unieważniam  za
gubioną leg itym a  
cję kolejową, ja 
dąc tram wajem  — 
Nr. 2, nazw isko: 
Józef M atyja , —  
K raków , Grzegó
rzecka 19/6. 2307

t Ks. Kanon ik Bartłomiej
Boba, emer. proboszcz w  

Pcim iu, Jubilat, przeżyw szy 
lat 81, a kapłaństwa 55, po 
krótkiej chorobie, opatrzony 
św. Sakrameńtami, zasnął w  
Panu dnia 23 m aja  3942 roku. 
N a b o ż e ń s t w o  żałobne przy  
zwłokach odpraw ione zostanie 
w środę dnia 27 m aja  o godz. 
11 przed południem w kap licy  
na cmentarzu rakow ickim , po- 
ozem nastąpi eksportacja do 
grobowca.

&  Po k ró tk ie j a c iężk iej cho- 
' robie, opatrzony św. Sakra

mentami, zasnął w  Panu dnia 
21 m aja  1942 r. w  K rakow ie 
Dr. Roman Postępski, dyrek tor 
naszych oddziałów  w  K rakow ie  
i  Jaśle. W  Zm arłym  Spółka 
nasza traci jednego z na jbar
dziej zasłużonych współpracow
ników. Cześć Jego pam ięci.

Zarząd Kopalnianej Spółki 
Opatowej.

W arszawa— Kraków.

Unieważniam
skradzione dowo
dy: Kmin kartę — 
książkę Ubezpie- 
ezalmi Społ., le 
g ii. nLeaniecką. 
Tek la  Głuszyńska 
K raków , Olszań
ska 4/3. 2317

Unieważniam  za 
ginione świadec
two m aszynisty i 
palacza^ wysta
w ione w K rako
w ie 1919 roku. — 
Grabczyk W ład y
sław, Jordanów.

Unieważniam
skradzioną metry 
kę, A n trag  w ysta  
w iony przez ta r
nopolski Bank i 
inne dokumenty 
na nazw isko K o
zak W łodzim ierz,

Unieważniani zgu
bioną książeczkę 
Ubezp. Społecznej 
na nazw isko So
la rz  Franciszek 
K raków , Prądnik 
B ia ły , ul. Urla- 
tów  14. ■ 2290

Unieważniam
kartę rozpoznaw
czą oraz Erlaub- 
n isskartę na na
zwisko Józef K o r  j Unieważniam za 
w in Kuczyński, - . .gubiony dowód o- 
skradzioną. K ra . sobisty na nazwi- 
ków, p lac Jab łe -lsk e W rób el 8 tani 
BtfwflOticjh 1/8. jo tom  0204

t S. p. Zygmunt Damaslewicz,
profesor g im nazja lny, prze

żyw szy lat 60, po d iu g iej i  cięż
k ie j chorobie, opatrzony św. 
Sakramentam i, zm arł 24 m aja  
1942 r. Nabożeństwo żałobne 
przy zwłokach odpraw ione zo
stanie w  czw artek 28 m aja  br. 
o godz. 9.30 rano w kap licy  na 
cmentarzu Rakowickim , poczem 
nastąpi eksportacja zw łok do 
grobow ca rodzinnego, o czem 
zaw iadam iają  w  smutku po
grążeni żona, synowie, synowa 

i rodzina.

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę, 
nazw isko: Franci 
szek Noszczyński, 
K raków , ul. To
polowa 15l, m. 5.

Unieważniam
skradzioną Kenn
kartę w ystaw ioną 
Stądtbauptmann 
Krakau. —  Irena  
Borys. 2194

Unieważniam
skradziony dowód 
osobisty \ tożsa
m ościowy konia, 
w ystaw iony na 
nazw isko F ilip  
Zabagło, — K ra 
ków, Podgórska 
20. 2180

Unieważniam
książkę Ubezpie- 
eaalni Społecznej 
w  K rakow ie Nr. 
7683956, nazwisko 
Rospędzik Józef 
B letony 26. 2186

Unieważniam  zgu- 
błoną kennkartę 
Ba ster Marj-aa,
Zabierzów  koło 
K rakow a Nr. 73.

Unieważniam  zgu
bioną leg itym ację  
robotniczą Czesła
wa M ariańskiego 
N r. 121, wydaną 
przez Tabakan- 
bau u. E in lo- 
sungsamt to Czy. 
żyny. 3487

Unieważniam zgu*
bioną pieczątkę 
Kon s umgeno ssem- 
schaf t „Robotnik"- 
Spółdzieln ia &PO4 
żywców, Dębicai.

Unieważniam  z
bioną legityms 

Kunstgfw erb 
schule na naz 
sko Jamasz Jej 
K raków , Grze 
rzooka, 17. i



i „WtrtEC KRAKOWSKI* Nr. 121. 'Czwartek', 28 maja 1942.
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„Podstawą szczęścia
jest zdrowie — pod* 
stawą zdrowia zaś 
prosta i pożyw na  
strawa/" Setki tysię
cy przekonał o tym 
dobroczyńca ludz
kości S e b a s t i a n  
K neipp , który po
zostawił nam w  spad
ku
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

Zatrudnimy
mnanmmnnmrammnmiiniimiiiiniiiłtimiiiniiiiniiiiiuiii

metalowemu,
rohotniKOw

o r a z

rohotnice fabryczn e
Bardzo korzystne ■warunki —  
przydzia ł żyw ności zapewnione.

B liższe in fo rm acje :

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego B, 
Rzeszów, Rynek 15.

Stom atolog

Dr. Ludwik Sieppel
przeprowadził cię na  

Ol. Zybllklewlcza f .  tel. I 12-30.

P I E B 1 E
dywany, tapczany —  poleca

M L  K » l * £ S i E € » W S l c f t
K R A K 6 W , M A Ł Y  R Y N E K  2.

S łu ż ą ca
«  dobrem! poleceniami potrzebna. 
Kraków. Osiedle Urzędnicze, —  

Bro dowiozą 15a, m. 1. 4812

W olne posady

Pan lm kr do lat 17 na zastępstwo 
kasjerki, na posyłki i do różnych 
zleceń biurowych, handlowych, —  
% umiejętnością naprawy bie lim y  
poszukuje. Zgłoszenia: Łaźnia Pa 
ryska, Kraków, św. G ertrudy 19, 
dnia 29 bm., godz. 17. 3882

Potrzebna dziew
czyna do wszyst
kiego z gotowa
niem, bezwzględ
nie uoaciwa. Zglo  
szenia.: K raków  — 
Siemiradzkiego 2, 
m. 1. 4354

Dochodząca po
trzebna m ożliw ie  
od zaraz. K raków  
Z ie lon a  9, m* 4.

Służąca obrotna, 
pracow ita , z  go
tow an iem  potrze
bna zaraz. Zgło- 
taemńa pod „246“ , 
„Part*. K raków , 
A  d o lf H i t ler- P  lata 
46. 3880k

Modystka potrze, 
bna, s iła  p ie rw 
szorzędna, od za 
ra z  lub później. 
P en s ja  i u trzym a 
nie. K ie lce , sferyt 
k a  17. M odystka.

Poszukuje fa rb ia 
rza  k w a lifik o w a 
nego od zaraz. —  
„P ra ln ia  B ebon
it a“  K raków , —  
G rzegórzecka 32a.

K to  m oże przepL 
•yw aó na w łasnej 
m aszyn ie kores
pondencje handlo
w e ! Zgłoszenia —  

Centrala gospo
da rcza " K raków . 
J óze fa  12. 3245

Poszukujemy za
ra z  Ślusarzy i 
m onterów  do re
pe rac ji samocho
dów. Zgłoszenia: 
D iesel-Service —  
Charsznica, M Le
ch ów.

Dziewczyna c zy 
sta, m ów iąca n ie
co po niem iecku, 
poszukiwana. — * 
K raków , Aussen- 
jrfmg 5/14, W endt, 
od 11—2.

Sprzątaczka na
godzin y  ranne, 
m ów fąca po  n ie 
m iecku, poszuki
wana. K raków , 
'A l. Kasińskiego

Szewski czelad
n ik porzebny za 
raz (ewentualn ie 
z u trzym aniem ). 
K raków , W ie lo 
pole 10. 3S63

Służąca z  dobrem 
gotowaniem  po
trzebna zaraz. —  
Bień, K ra k ów  -  
Tatarska 1. 3817

Potrzebni zaraz 
ch łopcy do prak
tyk i . stolarskiej. 
Zgłoszenia: K ra - 
k ów-Stara Olsza, 
Z ielińsk iego 28.

K raw iec czelad
nik lub pomocnik 
potrzebny. Zgło
szenia: Cetnairow- 
ski, N ow y  Sącz — 
Osw. Stammstr. 
13. 3813k

Służąca do w szy
stk iego potrzebna 
K raków , S iem ira
dzk iego 4/4. 2514

Przyjmę zdolne 
panny do sukien 
i kon fekcji, oraz 
czeladnika kra
w ieck iego. Goral, 
K raków , Zyb lik ie . 
w icza 16. 2590

Przyjmę dwóch 
chłopców do ślu- 
sarni. Pogorzelsk i 
Józef. - -  K raków . 
P iask i 51. 2595

Potrzebna uczci
wa dziew czyna do 
w szystk iego, z do
li remi św iadec
twam i, um iejąca 
gotować. — Sklep 
ch irurgiczny, —  
K rabów , M ik o ła j
ska 10 2602

Do nauki og rod 
n icze j potrzebny 
chłopiec. Zgłosze
n ia : —  K raków , 
Garncarska-Bocz

na 6, I  p iętro  —  
Bałusowa. 2614

Urzędnik biu ro
w y, znajomość bu
ch a lte r ii oraz ko
respondencji pol
sko - n iem ieck iej, 
potrzebny. Zgło
szenia osobiste: 
K raków  S tarow i, 
ślna 54/10. 2628

Poszukuję u m ie ją 
cego (ce j) prząść 
wełnę k ró lików  
angora. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski K raków , 
„N r . 2,634“

Potrzebny fr y z je r  
męski i  dam ski 
od zaraz. W . Ja
nicki, —  Kraków , 
S ławkowska 11.

Do szycia  sukien 
potrzeba zdolnej 
sam odzielnej pan 
ny. pomocnicy 
do nauki. Kra. 
ków, Flo-rjąńska 
49/5. 2651

Masażysta potrze
bny do m asowa
nia. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „ N r  
2664“ .

Potrzebna zaraz
dziewe7,yna czy 
sta, uczciwa, z go
towaniem, w yna.

rodzenie dobre, 
K raków , K a lw a . 
ry jsb a  2*6/12. 2676

Potrzebna młod
sza siła  biurowa 
znajomość maszy. 
napisana, jeżyk  
niem iecki. O fe rty  
Goniec K ra k ow 
ski, K raków , „N r  
2711“ .

Posad poszukują

Poszukują odpow iedniego za jęc ia : 
in żyn ier m iern iczy, in żyn ier bu
dow lany i technik chem iczny z 
ukońc-zonem liceum  cihemicznem. 
Łaskaw e zgłoszen ia  do Gońea 
Krak ., K ra k ów  „N r . 2846“ .

W yjadę do ku racy jnej letn iskow ej 
m iejscow ości; m łody, in te ligen 
tny, energiczny, n iem iecki, prak
tyk a  sanatoryjna, przy jm ę prace 
po-rtjera luib inną. Zgłoszenia: 
Goniec K rak .. K ra k ów  „N r . 2898"

Saksofonlsta A lt,
fle t, klarnet, na 
posadzie, zm ieni 
placówkę* Zgłoszę 
n i*  : Goniec K ra 
kowski, Tarnów , 
,Nr. 1023“ . 3817-k

19-1 etnł m łodzie
niec, n-czciwy — 
poszukuje ja k ie j
ko lw iek p racy  z 
u trzym aniem . N ie  
miieokie częścio wo 
Zgłoszenia: Go
n iec K rak ., R ze
szów. 3882^

Fryzjer męski, 
m łody, fry z je rk a , 
siła  p ierw szorzę
dna, poszukują 
posad, m ożliw ie 
razem. ■—  Goniec 
K ra t . ,  K raków , 
„N r . 2370“ .

P rzy jm ę  obsługę 
od zaraz. Km toów- 
Podgórze, Zam oj
sk iego 10/4. 2201

Potrzebny uczeń, 
czeladnik koło
dziejski- K raków ; 
H ele lów  13. 2436

Służąca, um iejąca 
sam odzieln ie go 
tować —  dw oje 
dzieci, potrzeb n a 
zaraz. K raków ,
Starow iślna 8, m. 
11. 2441

Kucharka bez
w zględn ie uczci
wa, dobrze gotu
jąca, natychmiast
potrzebna. Zgło
szenia: K raków ,
Pę dzieli ów 24/7, 
godziny 2— 5.

Służąca do w szy
stkiego, dobre go. 
towanie- w ysokie 
w ynagrodzen ie —  
potrzebna zaraz. 
K raków  D ługa 
41/5. ‘ 2490

Chłopca do prak
tyk i b lacharskiej 
p rzy jm ie  P io tr  
Papów, K raków , 
Smoleńsk 10. 2493

Slusam la Gołę
biowskiego, K ra 
ków, św. Tomasza 
17. przy jm ie chło-

Dy pi. kosm etycz
ka poprow adzi 
gab inet p rzy  za 
k ładzie fry z jtT -  
skim, ewentualn ie 
p rzy jm ie  w spół
prace. Zgłoszenia 
Górnice K rakow 
ski, K raków , „N  
2211“ .

Techni k-mechani k
uzdoln iony w  ka
żdym  kierunku 
obejm ie jak iek o l
w iek  stanowisko. 
Zgłoszenia: Go
n iec K rak., K ra 
ków, „N r . 2225“ .

Profesor gim na
z ja lny, m łody, e- 
nergiczny. znajo
mość jeżyka  mie
ni iieekiesgo, szuka 
jak ie jk o lw iek  pra 
cy. —  Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r  
2278“ .

Buchalter —  spe
cja lność: buchal
te r ia  tekstylna, 
częściowo n iem ie
cki, poszukuje po. 
sady 1 czerw ca 
1942. —  Goniec 
Krak-, K raków , 
„N r . 2287“ .

Młod c m ałżeństwo 
bezdzietne poszu
ku je stróżostwa 
zaraz. — W iado
mość: K raków .
Ogrodowa 6 - m. 22

Szo fer - mechanik 
p rzy jm ie posadę 
na w óz ciężarow y 
W/m. Zgłoszenia: 
Gonie*} K rakow 
ski. K raków , ,,N r 
2315“ .

Młoda, m atura l i 
ceum handlowego, 
poszukuje posady. 
Zgłoszenia: Go-
u iec K rak . K ra 
ków, „ N r . ' 2393“

Szofer m onter, —  
długoletn ia prak
tyka, p rzy jm ie  po
sadę k ie row n ik * 
m ontera lub szo
fera . Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r  
2398“ .

Buchalter-bilansl-
sta prow adzi w ie 
czoram i buchalte
r ię , lis ty  płacy, 
fakturowanie'. ma- 
szynopismo. Z g ło
szen ia: W itk ow 
ski, K raków , D ie
t la  19, m. 20.

Fryzjer męski si
ła  p ierwszorzędna 
poszukuje posady 
z ar nz. Zgłoszeni a : 
Goniec K rakow 
ski. K ra k ów  „N r . 
2464“ .

Fry2jer —  trw a ła  
wodna, żelazkowa 
obejm ie posadę — 
zaTaz. Zgłoszenia: 
Gon Lec K raków , 
ski K raków  „N r . 
2465“ .

Szofer, k ilku le t
nia -praktyka, po
szukuje posady. -  
Zgłoszenia: Go
n iec ' K rak ., Krąż
ków  „N r . 2476“ .

Poszukuję obsługi 
całodziennej, co 
drugi dzień. Zgfo  
szeuia: Goniec
Krakow sk i. K ra 
ków  „N r . 2584‘

Poszukuję za jęc ia  
charakterze lek io  
r*a, do tow arzy 
stwa. korepetyto
ra. K raków , Ko- 
letek 12/18, I. p.

Ogrodnik p r z y j
m ie m iejsce do
zorcy. Zam iast za 
p łaty  może być o. 
gródek do upra
w y. K rnków w , —  
Grzegórzecka 130.

Kupno nleruchemoScl

Parcelę na jch ę t
n iej budowlauą -- 
kupię. —  Goniec 
Krakow sk i, K ra 
ków „N r . 3818“ .

Natychmiast ka
pię w illę  lub pen 
sjonat w  Zakopa
nem, Rabce, K r y 
nicy, Żegiestow ie 
lub innym  zdrojo 
wisku. Zgłoszenia 
K raków , P ija rsk a  
19, mieszkanie 121

Kupię kam ienicę 
nową kom fortow ą 
w śródm ieściu —

tys. Pośredn icy 
w ykluczeni. Go
niec K rak.. K ra 
ków „N r . 9989“ .

Kupię parcelę lub 
dom K raków  lub 
okolica podgór
ska- Zgłoszenia: 
pod „239“  do P a r 

K raków , 
A d o lf H itler-P la ta  
46. 3775k

Kamienicę) w illę  
ogrodem  krupię. -  
Zgłoszenia, pod 
„240“  do „P a r “ , 

K raków ,
A  d o lf H  i tl er - P I a*tz 
4£L 3774k

Sprzedaż nieruchomości

Nieruchomości sprzedaż —  zam iany 
„Informator", Kraków . P ija rsk a  
19. 2494k

Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 
ubikacje z komplctnem urządze
niem restauracyjnem  —  punkt 
pierwszorzędny, Kam ien icę nową 
euperkom fortow ą —  w iele innych 
sprzeda „Solidność" K raków  —  
Stradora 10. T e le fon  162-03.

Dom m urowany, czynszowy, w odo
ciąg, elektryka, przy tram waju, 
wolne m ieszkanie, ogród okazy j
n ie sprzeda B/H E R -K A -E S , K ra 
ków, L ibrow szczyzna 6, tel. 128-41 
i 181-24. 3865k

Parcela 170 sążni Prądn ik  Czerw., 
17.000, sprzeda B/H E R -K A -E S , 
K raków , L ibrow szczyzna 6, tel. 
128-41 i  181 24. 3868k

Parcela p rzy  ul. L ip ow e j, 120 sążni, 
uzbrojona, tanio do sprzedania. 
B/H E R -K A -E S , K raków , —  L i 
browszczyzna 6, —  tel. 128-41 i 
181-24. 3869k

Za gotówkę ku
pujem y ubrania, 
trencze, sukienki: 
K raków , pi. D o
m inikański 1.

Maszynę do pisa
nia, tapczan, pió
ro Pelikan., fu tro 
męskie, aparat fo  
to gra ficzny, ku
pię. K raków , W ic  
lopole 10, Biuro.

Pokost syntetycz
ny kupię. T y lk o  
duże ilości. O fer
ty z ceną: ..Go
niec K rak., K ra 
ków, „N r . 4236“ .

Muchołapek każ
dej ilości poszu
kuję zaraz. Z g ło
szenia z podaniem 
ceny: Goniec K ra 
kowski. K raków , 
„N r . 4237“ .

Dom kilkupokojow y m urowany (Dęb
n ik i), na parceli 500 m. lew., peł
ne uzbrojenie, wolne 3 ubik.. b. 
turnio sprzeda B/H E R -K A -E S 1 
K raków , L ibrow szczyzna 6, tel. 
128-41 i 181-24. 3S67k

Parcelę W ola  Justowska 280 ;|\żni 
p rzy  asfa lcie bardzo tan io  sprzeda 
B/H E R -K A -E S , K raków , Libmow- 
szczyzna 6, tel. 128-41 i  181-24.

Parcelę w  Wieliczce przy  autostra
dzie. słoneczną, tanio sprzeda B/H 
E R -K A -E S  K raków , L ih row szczy . 
zna 6, tel. 128-41 i  181-24.

Sprzenam parcelę 
800 sążni, p rzy  
drodze w  Łęgu. 
K raków , F lo r ia ń 
ska 16/4. 4385

Sprzedam parcelę 
390 sążni, O jców, 
piękne położenie. 
K raków , F lo r iań 
ska 16/4. 4383

Sprzedam parcelę 
4.60 sążni, O jców, 
piękne położenie. 
K raków , F lo r iań 
ska 16/4. 4384

Parcelę 1000 są
żn iow ą Sw oszow i
ce, — okazyjn  ii© 
sprzedam. W iado
mość: K raków  - -  
D ługa 38/13.

Dom murowńny, 
10 u b ikacyj, n ie 
zupełnie w yk oń 
czony, duży ogród  
sprzeda: „In for
mator" Kraków , 
P ija rsk a  19.

Parcela budowla
na., p ierw szorzęd
na dzieln ica m ia
sta, fron tu  16 m, 
głęboka 37 m —  
130.000. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski. K raków  
,.Nr. 3202“ .

Parcelę 428 sątr 
uiową, 19 m etrów  
frontu , w ydzie lo
ną. centrum K ra 
kowa, tan io  sprze 
da: K raków . Mi
kołajska H/3.

Dom nowomuro- 
wany, n iew ykoń
czony, 8 ubik., o- 
gród. 140.000, —  
Racław icka, sprzę 
da: K raków . Mi
kołajska 11/3 * —  
tel. 119-92. 3232

Parcela półmor- 
gowa. m łody sad 
22.000 zł. (Skaw i
na, Rynek). K u l
czyk —  K raków - 
Olsza, W olności 
54, tal; 133-03.

Dom bardzo ład
ny. p iękny ogró
dek, 85.000, sprze
da Grzywacz, —  
K raków -P  od gór ze 
K a lw ary jsk a  27.

Parcela w  Jugo-
w icach 533 sążni, 
do sprzedania. —  
Zgłoszenia: ..Par1 
K raków  - -  A d o lf 
H it le r -  P la tz  46, 
pod „Ju gow ice".

Bochnia. Dom je
dnorodzinny z o~ 
grodem  zaraz do 
sprzedania. W ia 
domość na m ie j
scu: Sandecka21

Parcele! Jedno- 
m orgow a 40.000, 
Bronow i ee 35.000, 
Dwustusążn Iow a 
16.000. Nadto k il
kadzies iąt innych 
sprzeda „L ok a ta '1 
Kraków , Łobzow 
ska 4. 3794

Parcelę budowla
ną pięknie położo 
ną południową —  
natychm iast ta 
n io sprzedam, w y  
jeżdżam. K raków , 
W ie lopo le 10, Bo
les ław  W yrw icz.

W illę murowaną 
11 pokoi, solidna 
bndowa, Chabów
ka obok Rabki, 
120.000, sprzeda 
B iuro Augustyń - 
sk iego Rabka.

Dom 7 ubikacjo- 
w y, ogród, w olne 
m ieszkanie 2-po
kojowe. K raków . 
Dębniki, 1J 0.000, 
sprzeda: B iuro
Augustyńsk iego 
Rabka. 3418t

Roli parcelow ej 7 
m órg pod K rako
wem przy  auto
stradzie K ra k ów — 
Zakopany, obsia
ne, sprzeda Sklep 
W ie jsk i,,’ K raków  

I Gołębia 1. 3694k

Kupno

Filateliści! N ajdok ładn ie j uzupeł
n icie zb io ry  znaczków polskich—  
Gubernatorstwa, w edług Cennika- 

. K a ta logu  1942. Dwanaście fo tota- 
b lic trzystu  dwudziestu znaczków. 
Przekazem  8.40, zaliczeniem  10.— . 
Po lsk i Dom F ila te lis tyczny , W a r
szawa, M arszałkowska 116.

Zaraz można sprzedać ubrania, l i 
sy, sukienki, dyw any przez K o 
mis, Grodzka 59, daw n iej Grode- 
ka 42. 1401

Maszynę do pisa. 
ni.a w alizkow ą ku
p im y. —  O ferty , 
op is: „U n ia ". — 
Tarnów , Zielona 
33. 3765k

Kupujemy zepsu
te, stare ołówki, 
p ió ra  „P e lik a n " 

inne, płacąc do
brze: Barnyczowa 
Skład papieru, 
K raków , K rakow 
ska 38. 1771

Patefony nawet 
zepsute zupełnie, 
p ły ty  gram ofono
we połamane też, 
kupuje ś ia le : K ra  
ków, D w ern ick ie
go 7, Jędrasiński.

Piekarnik elek
tryczny okazy jn ie  
kupię. K raków , 
Pańska 11, m. 14 
tel. 200-47. 3755k

Marki pocztowe -  
zb iory, komplety, 
masówkę, —  po
najwyższych ce
nach kupuje: —
Kraków , Sukien
nice 54. 1880

Kupię ubranie — 
chłopięce, stan 
m ożliw y cd 7— 15 
lat. K raków , W ol 
nica 8 (P ra ln ia ).

Materacy (papier,
siano), oraz sien
n ików  papiero
w ych w dużej ilo 
ści poszukuję. —  
Zgłoszenia: Go
n iec K rak ., K ra 
ków, „N r . 4241".

Żarówki do* la ta
rek kieszonko
w ych  każdą ilość 
kupię. —  Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 4242“ .

Organtyny w  jak
najw iększej ilości 
poszukuję. Podać 
cenę. O ferty : Go
n iec K rak., K ra 
ków, „N r . 4238“ .

Kajak dwuosobo
w y  kupię natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków , ,N r 
4243".

Kupię row er dam 
ski. K raków . —  
Strzelecka 17, m. 
5. 2747

Kupię dobry fo r 
tepian krótki, naj 
chętniej Bósendo-r 
fer. O ferty . Go
n iec Krak., K ra 
ków „N r . 2527“ .

Ceratę stołową — 
135X103, kupię no 
wą, ewentualnie 
używaną. K rasic
ka,. K raków . F lo 
riańska 32/17.

Biel cynkową
większą ilość ku. 
pię. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r  
4239“ .

Olejek do opala
nia kupię. O fe r
ty : Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 4249".

Części rowerowe organki, baterie 
K raków , Stradom 27. Tel. 226-92.

Maszyna Under- 
wood, m ikroskop, 
do sprzedania. —  
K raków , Staromo 
stówa Ja, I I I .  p.

Wózek sportowy, 
nowy, sprzedam. 
K rak  6 w, Le lew e
la  14/2. 4406

Ubranie męskie, 
bielskie, tan io
sprzedam. *  K ra 
ków. WrzesińsKa 
11/14. 4364

Lisa srebrnego o- 
kaz. kannczatkę -- 
tanio sprzeda u . - 
K raków , M ikoła j- 
sk-a 3/8. 4365

Buty cholew y 42, 
kołdrę, ubrani® 

pierw  szorzę d ne, 
ra jtk i sprzedam. 
K raków , św. W a 
wrzyńca 39/7.

Schaffhausen, ze
garek m ęski k ie 
szonkowy, nowo
czesny. złoty —  
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
64/8. 4295

Sprzedaż

Sprzedam kredens ciem ny pokojo
w y  oraz kostjuum damski. K ra 
ków, M ikoła jska 3/8. 4353

Sprzedam piękne fu tro  brcitschwan 
cowe, pelerynkę z lisa n iebieskie
go, oraz bostjum  damski. K ra 
ków, Starow iślna 34, m 5.

Patefen elektryczny, luksusowa 
sza fa  orzech kaukaski, wzmac
niacz wbudowany, piękna dono
śna siła  głosu, kompensacja ba
sów, tan io sprzedam. Kraków , 
D ługa 7, m. 6, 3—6. 3633k

Fortepiany, pianina, w ybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek, Kraków . Staro
wiślna 12. 9215

Okazyjnie sprzedajem y — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilim y, 
pościel, bieliznę. Duży w ybór 
praktycznych — w artościowych 
przedmiotów. „C en trokom is" — 
K raków . Grodzka 9. 8734

Najtaniej sprzedajem y — maszyny 
„S in ge ra ", m aszyny pisarskie, 
fotoaparaty , patefony, p łyty, sre
bro, p latery, porcelanę, krvszta- 
ły , antyk i „Centrokom is". K ra 
ków. Grodzka 9. 8733

Młyńskie m aszyny, motory gazowe,
wszelkie Przybory, gaza, pasy, 
gu rty , kubełki itp ..P la n y , budo
wa, remonty. Zakład budowy m ły 
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

K om is Grodzka 59 poleca okazy jn ie 
patefony, lisa n iebieskiego, źreb
ce, .trencz, ubranie. K raków  —  
Grodzka 59. 2915

Zarząd Komisaryczny f irm y  — L. 
Mannę. K raków , F loriańska 13 
w podworcu poleca najtańsze ka
pelusze i czapki w  w ielk im  w y 
borze. 8592k

Rowerowa najlepsze części Sklep 
K raków , ul. Szpitalna 20/22.

Zabawki specjalne na sezon letni 
po lec* hurtowo J. Chodorowski 
i Ska. Wa.rsz.awa, Jerozolim skie 
6 Cenniki na żądanie. P row in 
cja  za zaliczeniem . 28520

Filateliści Uwaga! W ie lka  okazja 
uzupełnienia zbiorów  znaczków 
N iem iec. B e lg ji, F ranc ji. Polski 
Dom Fiil aitel i styczni y , W arszaw  a, 
Marszałkowska 116 udzieli kupu
jącym  znaczki niem ieckie, b e lg ij
skie i francuskie, w  maju r. b. 
25“/ł rabatu, od norm alnych cen. 
Prosim y zam awiać brakujące 
znaczki w edług numerów katalo
gu M ichla  1942. N orm a ’ ne pre
m ie zostaną przyznane za zamó
w ien ia  powyższych znaczków. Za
mówień poniżej zł. 25.—  netto 
n ie wykonujem y. Za zaliczeniem  
n ie  w ysyłam y. Dobre znaczki 
s iln ie  zw yżku ją. 3l55k

Słoje «/i— 5 kg hurtowo dostarcza. 
A rty k u ły  szklane, K raków , św. 
Sebastjam,a 23, tel. 116-75. 3634k

Galanteria elektrotechniczna, czę
ści do tychże, oraz p ły ty  i pate
fony  n a jtan ie j zakupisz i napra
w isz w  firm ie  „K o n ta k t" , K ra 
ków, S lradom  18. 3677k

Futra i odzież u- 
żyw ane przyjm u
je  w  komis. Ja- 
chimski, K rabów , 
Grodzka 16.

Znaczki pocztowe
w szelk ie kupuje
m y stale. O fe rty  
z cenami nadsy
łać: Po lski Dom 
F ila te lis tyczny  — 
W arszawa. M ar. 
szałkowska 116.

Maszyna do pisa^ 
ni*a, kasy kon
trolno, ogui-otrwa 
łc, w a g i uchylne, 
kupno sprzedaż, 
Ju ljusz Hecker, 
K raków , W iś lna 
6. 3162

Artykułów kosm». 
tycznych wszel
k iego rodzaju  po
trzebuję. Zgłosze
n ia: Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 4235".

Beczki bukowe, 180/200 pojemności, 
w iedeńskiego fabrykatu  nowe, 
silne. dostarczy natychm iast ze 
składu prz.edistawic.iel przemysłu 
W ie lk ie j Rzeszy na Gubernator
stwo, Inż. P. Szaniawsky. B iuro 
Częstochowskie, K iliń sk iego  23, 
tel. 14-28. 3748k

A  więc,: w  K om isie przy  Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, firan y , 
ubrania, dywamy, patefony, daw
niej Grodałka 42. 1380

Patefon elektryczny, automat, 
zm ieniacz 12-p łytow y, nowocze- 

' sny; wzmacniacze, p łyty, patefo
ny w alizkow e —  okazy jn ie sprze
daje „Gen trokom is“ , K raków , 
Grodzka 9. 3224

Maszynę do p isan ia biurową, pra 
w ie nową, oraz piękną jasną tecz
kę skórzaną okazyjnie sprzeda 
Dozorca, K raków , F loriańska  20.

Paski skórzane, gumowe, damskie, 
męskie, szelki. Cenniki na żąda
nie. Prowincji za zaliczeniem wy
syła Henryk Bocheński, W arsza
wa, Poznańska 6 (dawniej Sko
rupki 12). 8876k

Rem ington b iu row y, bardzo dobry 
stan, sprzedam, K raków , L ib row 
szczyzna 6/2, biuro 9—18 i 15— 17.

Sprzedam k ilk a 
dzies iąt kg. akta 
adwokackie jako 
papiier, książki 
prawnicze, sy
pia ln ię, kuchnię. 
K raków , Radź i w ił 
lowsk a 33/3.

Zamki błyskawi
czne, kon fekcy j
ne, sprzedaż fa 
bryczna. R/'H. Ku  
rowski, W arsza
wa, PI. Napoleo
na 9. 3902k

Fortepian zagra
n iczny „Petrof", 
pancerńy, koncer
towy, tan io  sprze 
dam. —  Kraków , 
Jagiellońska 10/6.

Smyrna dyw an ik i 
sypialniane, k ilim  
3 m. k<w., krysz
tał waza., globus, 
zegar, sprzedam. 
K raków , Prażm o. 
w skiego 20a. 2229

Futro perskie, l i 
sa srebrnego, ro 
w er damski sprze 
dam. —  Kraków , 
Podgórze, N adw i
ślańska 8. 3835t

Fortepian pancer 
no-krzyżowy, kró
tki, tanio. K ra 
ków, Jagie lloń 
ska 10/6. 2905

Zegarek kieszon- 
kow y płaski, m ar. 
k i „Coirtebert" 
kupon jedw abiu  
w zorzystego na 
suknię sprzedam. 
K raków , K rzyw a  
13/1(1. 3759k

Samochód cięża
row y 7-tonnowy 
sprzedam. Z g ło 
szenia pod „234 
„ P a r “ , a raków , 
A d o lf H itler-P la tg  
46. 3770k

Sypialnie, jada l
nie. gabinety. —  
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży. 
wane — sprzeda, 
je  H ala  Meblowa, 
Kraków , Grodzka 
59. 804

Rury. zruszta, sz,a- 
baśniki. okucia 
budowlane itp.
sprzedaje sklep 
starego żelaza, 
K raków , D a jw ór 
19. 3045

Maszynę kraw iec
ką sprzedam. —  
Kraków , Pędzi- 
chów 15/5. 3101

Maszynę do szy
cia praw ie nową 
krytą  sprzedam. 
Kraków . K row o 
derska 45/2.

Maszynę masar
ską do kra jan ia  
szynki, autom aty
czną, m arki 01- 
land, — okazyjni© 
sprzeda Centrala 
W ag, — K raków  
Grodzka 15. 3239

Futro wolne, łap
ki perskie, pod
pinki pod kołdrę 
nowe, sprzedam. 
Kraków , ,Szlak 31 
5. 3334

Tapczan nowocze
sny dwuosobowy, 
sprzedam. K ra 
ków, Meiselsa 8/4.

Obrazy najlep
szych artystów  
polskich W awrza  
cki, Kraków , —  
W iślna  9. Sprze
daż, ocena, kupno

Psy młode w ilczu  
ry, owczarki n ie
m ieckie (a lzack ie) 
sprzedam. K ra 
ków, W adow icka 
39. 3839k

Elektryczne wen
ty la tory , dmucha 
w y, s z lif erki, po
lerki,, dynam a: —  
„Św iatłom otori 

K raków , św. Jana 
13. Te le f. 110-53.

Obrazy sprzedaż 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
K raków , Łobzow 
ska 6. Salon obra 
zów. 3476

Koc-pieit w ełn ia 
ny zie lony kratę, 
chustka szalowa, 
wełniana, jedw a
bna do sprzedania 
Sklep, K raków , 
Krakow ska 36.

Fortepian Stimgla 
krótki, krzyżow o. 
pancerny, sprzeda 
okazy jn ie  Świą. 
tek, K raków , Sta 
row iślna  12.

Pianina „R ó s le r "  
krayżowo-paneer- 

ne spi-zeda. tan io : 
Świątek. K raków , 
Starow iślna 12.

Meble: sypialnie, 
jadaln ie, sza fy  
kombinowane po
leca. po cenach u- 
milarkowanycli. —  
F irm a A. Spira, 
K raków , Starow i
ślna 36. 3685k

M aszyny S ingera  
damskie, kraw iec 
kie, szewskie, ka
ma sznicze, rym ar
skie, czapnieze —  
części, ig ły . po le
ca: Lubiński, —  
W arszaw a, W il
cza 54A. 3687 k

Elektryczne lam 
py kuchenki, że- 
a*zka. poduszki, 

m ateria ły  elektro 
instalacyjne pole. 
ca: ,,2ar“ , K ra 
ków, Sławkowska 
11 podwórze.

Maszynkę do m a
ku sprzedam. —  
Zgłoszienia: „ P a r "  
K raków , A d o lf 
H itter-Platffl 46.

Jedwab na euk.
ndę* narzutkę z 
francusk iego jed 
w abiu  sprzedam 
K raków , Szlak 31 
5. 3332

Psy m łode dogi 
sprzedam. K ra 
ków, W adow icka 
39. 3756k

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nie sprzedaje 
zam ienia, oraz 
w szelkie repera
c je  i strojen ia  w y  
kom u je K w ia tk ów  
ski. — K raków , 
Szpitalna 20.

Motory e lek trycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y
konujem y remon
ty: „Św iatlom o-
,tor“ , K raków , św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 3208

Fortepian „W irth
krótki krzyżow y, 
w bardzo dobrym  
stanie, sprzedam. 
K raków , K o łłą ta 
ja  12 in. 5.

Ubranie, to s t  jam  
jasny okazyjn ie 
sprzedam: K ra 
ków, D ie tla  45/1, 
I  piętro*. 4408

Używaną gard ero 
bę, bieliznę, —  
sprzedaje, kupu
je : K raków , D łu
ga 32, sklep.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mgło 
używaną, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Smoleńsk 16 
la . 12—1 4— 6.

Kilimy artystycz
ne —  sprzedaż, -- 
kupno naprawa: 
K raków , D ługa 
23. 8930

Patefony w alizko 
we od dwustu 
pięćdziesięciu zło
tych z płytam i 
Pa illa rda, dwu. 
sprężynowy — 
sprzedam. K ra 
ków, D w ern ick ie
go 7, Jędrasiński.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz tró jdz ie lną  
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
35, stolarn ia  w  
sieni na prawo.

Księgi zakupu —  
zbytu tow arów  •— 
Ziem bicki. K ra 
ków, P lac M arja- 
cki 2. 3611k

Tapczan now y —  
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
33, m. 3. 36S4k

Fortepiany, piani
na nowe i okazy j
ne: Skład F orte
pianów H eleny
Sm olarskiej K ra 
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, w y 
najem. 3703k

Największy w y 
bór lamp e lek try 
cznych i arm atur 
ośw ietl eni o w y c h, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków , 
D ietla  35 telefon 
167-27. 3142

Kuchenki eiektry 
czne w w ielk im  
w yborze poleca 
Dom H andlow y 
Kraków , Dietla 
35. 3144

Używaną gardero 
bę męską, dam 
ską sprzedaje —  
kupuje: Sklep —  
Kraków , P ierae . 
k iego 4. 3148

Żelazka elektrycz
ne „Brabork" —  
n a jw yższy  gatu 
nek, poleca Dom 
Handlowy, K ra 
ków, D ietla  35

Sprzsdanuubranie
chłopięce od 7—  
15 Lat. K ra ;ków, 
WoLnica 8, p ra l
nia. 3679

Bryczkę resoro
wą, silną, w  do
brym  stanie, uży
waną, sprzedam. 
Zgłoszen ia : K ra 
ków, św. Łazarza  
9/3. 3489

Maszyna łódko
wa do szycia 
dobrym  stanie do 
sprzedania. K ra 
ków, Mazowiecka 
94. 4030

Otomany, tapcza
ny, kanapa klubo 
wa bez pokrycia, 
łóżko dziecięce do 
sprzedania. T ap i
cer: K raków , Sto 
larska 15. 1061

Pian ino św iato
w ej m arki „S tin - 
g la “  pancerne —  
p łyta  m etalowa — 
taboret w ykręca
ny, sprzedam. —  
K raków . K row o , 
derska 50/1. p.

Sypialn ię, jada l
nię, sza fy kombi
nowane, tapczan 
sprzeda M agazyn 
M ebli —  Kraków , 
Kopern ika  8. 2269

Worki papierowe,
ju tow e siennik i, 
torby papierowe, 
śc ierk i sprzedaje: 
Ossowski. K ra 
ków, D ługa 63 — 
Tel. 124-08. 2274

Miał z w ęgla  drze
wnego do sjny.e- 
dania w  firm ie' 
Dr. Adam  K w ia t, 
kowski., K raków , 
Z ab focie 2, telef. 
232-56. 387lJc

M eble: syp ialn ie, 
kombinowane po
koje j inne po ce
nach fabrycznych  
sprzedam. K ra 
ków, K ró tka  1.

Fortepian zagrał*
niczny kr^yżowj# 
pełno-pancerny "* 
tanio sprzedam* 
K ra k ów  Karm®* 
lick a  17/9. 3807

Sprzedam ubra?
nic m ęskie i  bił* 
ty, stan ba rdz# 
dobry. K ra k ó w  
Bracka 1S/3, 15—'  
17. 3810

Do liczenia ma
szynę na 4 dzia
łania. na korbkę, 
sprzedam: K ra 
ków', D ługa 32/8.

Garnitur jasny, 
ciemny, bryczesy 
pumpy, zarzut kę 
ciemną, szary ku* 
pon ubran iowy — 
przedwojenny —  
sprzedam. Krai
ków, Śląska 3/6.

Futro perskie p ię 
kne, duże sprze
dam. — Kraków , 
szpita lna 20/22 —  
m. 8. 3972

Do pisania ma
szynę biurową 
„IJnderwood" ma
ło używaną, —  
spTzedam. Krai
ków, D ługa 32/8.

Patefon walizko
wy, elektryczny, 
sprzedam. Kra/* 
ków, D ługa 32/8.

Do pisania ma
szynę w alizkow ą  
„R em in g ton " —• 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 32/8.

Futro persk ie —* 
stan p ierw szorzę
dny całych skór- 
kosfjum  ja sn y  
w rin iany  sprze
dam. —  K raków , 
D ietla  15/9. 4227

Wózek sportowy! 
dziecięcy, nowy, 
buty męskie i eho>* 
lewy gumowe nr. 
42, do sprzedania. 
Kraków, Aussen- 
ring 12'6. 4228

L.eicę I I I  ze Sum* 
marem 2, E lm a- 
rem 3.5, sprzed/nł 
K raków , św .. To
masza 24, m. 6.

Rower dam ski 
na p rz fd  w ojen
nych częściach i  
męski. Jarząbek, 
sprzedam. K r a 
ków. Bogacka 9, 
m. 3. 1960

Axentowicza o-
braiz pastel. do 
sprzedania. K ra 
ków, Odrowąża 30 
m. 4, 10— 1. 1962

Lodówkę dużą —• 
stół czarny olorą-* 
g ły , sprzedam. 
K raków  Garacay 
ska 8-5/ 196®

Saksofon tenor o* 
każyjm łe do sprzę 
dańia. K raków  —* 
Rynek D ębnick i 
11, m. 4. 1968

Narzutę b ia łą  —  
czarną —  średnią 
panią, szla frok
piękny czarn y —- 
kw ia iy. sprzeda 
tan io sklep, K ra 
ków, K rakow ska 
36. 3762

Materace mor
sk iej traw y, łó ż
ko blaszano-mo 
siężne. wkład pra 
w ie nowe, sprze
da tanio sklep — 
Kraków , K raków , 
ska 36. 3765

Futro kryte dam
skie. jasne, spód 
popielice, kołnierz 
kangury na śred 
n ią  panią sprzeda 
sklyp, K raków  —  
Krakow ska 36.

Port jery pluszo
we, brokatowe. — 
kapy na łóżka zie 
lone trzcchczęścio 
we, kołdrę, sprze
da okazyjn ie — 
sklep, K raków  — 
Krakow ska 36.

Spód pod m aszy
nę damską now y 
„B obb in ", kuchen 
kę gazow ą d.wu- 
paln ikow ą sprze
da  tanio sklep —  
Kraków , Kr-a.kow. 
ska 36. 3768

Prochowiec jedw a 
bny. pa llo  letn ie 
jasne, m arengo — 
większe, ubranie? 
jasne, sprzeda ta 
n io : sklep, K ra 
ków, Krasow ska  
36. 3795

BBsendorfer kon
certow y, —  stan 
pierwszorzędny —  
piękny ton, szyb
ko, tan io sprze- „Szczepko-Tońko"

Drewniaki, pode
szwy (koturny) -  
artystyczne. Pro. 
wincja zalicza
niem. Firm a: —

dam. — Kraków , (K ra k ó w  — H ala  
. f a ń s k ą  7, m. 3. | Targow a  22.

Fortepian k rzyż#  
w y (H am burger - 
W ien ) pięknym  twP 
nie. czarny, krófc. 
ki sprzedam. K r#  
ków  Ł a g iew n ik i, 
ks. Lubom irskim  
go 476, m. 2.

W ytworny kiliną
lampę w iszącą. -*  
kuchenkę gazow ą 
dwupa.lnikową. po 
duszkę dekoracyj 
ną —  okazy jn ie  
sprzedam. K ra * 
ków, C zarnow ieŁ  
ska 73/9. 1981!

W ózek  głęboki -*  
autko, Konkon t i  
dobrym  stanie —* 
sprzedam. K ra* 
ków, Zw ierzyn  io* 
c.ka 17/18, o ficyn #  
A . 19&8

Odkurzacz Protoi
prąd 129, używa
ny, sprzedam. —* 
K raków  Grodzk# 
32/7, od godz. 19-

Maszyny kapelo*.
szniicze: prasa 
ziehmaszyna, b o f 
maszyna, fo rm y  - 
do sprzedania. C- 
kazyjne ceny. 0r 
fe r ty : Goniec E r *  
kowski. Kraków * 
„N r . 1993“ .

Maszynę Singeff* 
krytą, ok azy jn i* 
sprzedam Krar
ków, Sławkowska 
4/4. 2215

Lisa srebrnego * 
n iebieskiego ^  
sprzedam. K  rar
ków, Sławkowski
4/4. 22l«

Kupon bielski 
ubranie i ho*
stjum sprzedani.
K raków , Sławko* 
wska 4/4. 2217

Ubranie granaty
we, sukienka 
Komunji św*,
ciki czarne, brą® 
35, 37, sprzedam* 
Kraków . Ł o b z ^  
ska 6/27. 222*

WYdowntefam „Gonta Krakowski* Kmk#w. ^Ylefopofo i  — foiofoo a »T k


